



## ประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

### เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างงานปรับปรุงพื้นที่ชั้น ๒๔ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างงานปรับปรุงพื้นที่ชั้น ๒๔ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคาของงานก่อสร้างในการประกวดราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๔,๘๘๑,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่ล้านเก้าแสนแปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย

๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย

๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ

๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง

๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๗. เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว

๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๑,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์เชื่อถือ

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เสนอราคาในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้

(๑) กรณีที่กิจการร่วมค้าได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ กิจการร่วมค้าจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา และการเสนอราคาให้เสนอราคาในนาม "กิจการร่วมค้า" ส่วนคุณสมบัติด้านผลงานก่อสร้าง กิจการร่วมค้าดังกล่าวสามารถนำผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้ามาใช้แสดงเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่เข้าประกวดราคาได้

(๒) กรณีที่กิจการร่วมค้าไม่ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ นิติบุคคลแต่ละนิติบุคคลที่เข้าร่วมค้าทุก

รายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา เว้นแต่ในกรณีที่กิจการร่วมค้าได้มีข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าเป็นลายลักษณ์อักษรกำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้รับผิดชอบหลักในการเข้าเสนอราคากับหน่วยงานของรัฐ และแสดงหลักฐานดังกล่าวมาพร้อมการยื่นข้อเสนอประกวดราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ กิจการร่วมค่านั้นสามารถใช้ผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอได้

ทั้งนี้ "กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่" หมายความว่า กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ๒๕ กันยายน ๒๕๖๓ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น.

ผู้สนใจสามารถขอรับเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ โดยดาวน์โหลดเอกสารผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ตั้งแต่วันที่ประกาศจนถึงก่อนวันเสนอราคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ [www.sec.or.th](http://www.sec.or.th) หรือ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) หรือ สอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๒-๒๖๓-๖๕๕๕ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๙ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๓



(นางสาวเนาวรัตน์ จันทวานิช)

ผู้อำนวยการฝ่ายการเงินและบริหารทั่วไป

หมายเหตุ ผู้ประกอบการสามารถจัดเตรียมเอกสารประกอบการเสนอราคา (เอกสารส่วนที่ ๑ และเอกสารส่วนที่ ๒) ในระบบ e-GP ได้ตั้งแต่วันที่ขอรับเอกสารจนถึงวันเสนอราคา



## เอกสารประกวดราคาจ้างก่อสร้างด้วยการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เลขที่ ๔/๒๕๖๓

การจ้างก่อสร้างงานปรับปรุงพื้นที่ชั้น ๒๙

ตามประกาศ สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

ลงวันที่ ๙ กันยายน ๒๕๖๓

สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า "สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์" มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้าง งานปรับปรุงพื้นที่ชั้น ๒๙ ณ สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) โดยมีข้อแนะนำและข้อกำหนดดังต่อไปนี้

### ๑. เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

- ๑.๑ แบบรูปและรายการละเอียด
- ๑.๒ แบบใบเสนอราคาที่กำหนดไว้ในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์
- ๑.๓ สัญญาจ้างก่อสร้าง
- ๑.๔ แบบหนังสือค้ำประกัน
  - (๑) หลักประกันการเสนอราคา
  - (๒) หลักประกันสัญญา
- ๑.๕ สูตรการปรับราคา
- ๑.๖ บทนิยาม
  - (๑) ผู้ที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน
  - (๒) การขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม
- ๑.๗ แบบบัญชีเอกสารที่กำหนดไว้ในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์
  - (๑) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑
  - (๒) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒
- ๑.๘ รายละเอียดขอบเขตงานจ้าง  
..... ฯลฯ.....

### ๒. คุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอ

- ๒.๑ มีความสามารถตามกฎหมาย
- ๒.๒ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
- ๒.๓ ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
- ๒.๔ ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้

ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง

๒.๕ ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

๒.๖ มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๒.๗ เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว

๒.๘ ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่ สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๒.๙ ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๒.๑๐ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๑,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์เชื่อถือ

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เสนอราคาในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้

(๑) กรณีที่กิจการร่วมค้าได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ กิจการร่วมค้าจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา และการเสนอราคาให้เสนอราคาในนาม "กิจการร่วมค้า" ส่วนคุณสมบัติด้านผลงานก่อสร้าง กิจการร่วมค้าดังกล่าวสามารถนำผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้ามาใช้แสดงเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่เข้าประกวดราคาได้

(๒) กรณีที่กิจการร่วมค้าไม่ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ นิติบุคคลแต่ละนิติบุคคลที่เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา เว้นแต่ ในกรณีที่กิจการร่วมค้าได้มีข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าเป็นลายลักษณ์อักษรกำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ายรายใดรายหนึ่งเป็นผู้รับผิดชอบหลักในการเข้าเสนอราคากับหน่วยงานของรัฐ และแสดงหลักฐานดังกล่าวมาพร้อมการยื่นข้อเสนอประกวดราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ กิจการร่วมค่านั้นสามารถใช้ผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่ยื่นเสนอราคาได้

ทั้งนี้ "กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่" หมายความว่า กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์

๒.๑๑ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

### ๓. หลักฐานการยื่นข้อเสนอ

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ โดยแยกเป็น ๒ ส่วน คือ

๓.๑ ส่วนที่ ๑ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคล

(ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(ข) บริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) และบัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ (ถ้ามี) พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๒) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่มีใช้นิติบุคคล ให้ยื่นสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ยื่น ข้อเสนอข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน หรือสำเนาหนังสือเดินทางของผู้เป็นหุ้นส่วนที่ได้ถือสัญชาติไทย พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๓) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นผู้ยื่นข้อเสนอร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่นสำเนาสัญญาของการเข้าร่วมค้า และเอกสารตามที่ระบุไว้ใน (๑) หรือ (๒) ของผู้ร่วมค้า แล้วแต่กรณี

(๔) เอกสารเพิ่มเติมอื่นๆ

(๔.๑) สำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม (ถ้ามี)

(๕) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๑) โดยไม่ต้องแนบในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

ทั้งนี้ เมื่อผู้ยื่นข้อเสนอดำเนินการแนบไฟล์เอกสารตามบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ครบถ้วน ถูกต้องแล้ว ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์จะสร้างบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๑) ให้โดยผู้ยื่นข้อเสนอไม่ต้องแนบบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ดังกล่าวในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

### ๓.๒ ส่วนที่ ๒ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) ในกรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอมอบอำนาจให้บุคคลอื่นกระทำการแทนให้แนบหนังสือมอบอำนาจซึ่งติดอากรแสตมป์ตามกฎหมาย โดยมีหลักฐานแสดงตัวตนของผู้มอบอำนาจและผู้รับมอบอำนาจ ทั้งนี้หากผู้รับมอบอำนาจเป็นบุคคลธรรมดาต้องเป็นผู้ที่บรรลุนิติภาวะตามกฎหมายแล้วเท่านั้น

(๒) หลักประกันการเสนอราคา ตามข้อ ๕

(๓) สำเนาหนังสือรับรองผลงานก่อสร้างพร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๔) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๒) โดยไม่ต้องแนบในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

ทั้งนี้ เมื่อผู้ยื่นข้อเสนอดำเนินการแนบไฟล์เอกสารตามบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ครบถ้วน ถูกต้องแล้ว ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์จะสร้างบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๒) ให้โดยผู้ยื่นข้อเสนอไม่ต้องแนบบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ดังกล่าวในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

## ๔. การเสนอราคา

๔.๑ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอ และเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ตามที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์นี้ โดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน พร้อมทั้งหลักฐานแสดงตัวตนและทำการยืนยันตัวตนของผู้ยื่นข้อเสนอโดยไม่ต้องแนบบใบเสนอราคาในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๔.๒ ให้ผู้ยื่นข้อเสนอกรอกรายละเอียดการเสนอราคาในใบเสนอราคาตามแบบเอกสารประกวดราคาจ้างก่อสร้างด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ข้อ ๑.๒ ให้ครบถ้วนโดยไม่ต้องยื่นใบแจ้ง

ปริมาณงานและราคา และใบบัญชีรายการก่อสร้างในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

ในการเสนอราคาให้เสนอราคาเป็นเงินบาทและเสนอราคาได้เพียงครั้งเดียวและราคาเดียว โดยเสนอราคารวม หรือราคาต่อหน่วย หรือราคาต่อรายการ ตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้อง ทั้งนี้ ราคารวมที่เสนอจะต้องตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกัน ให้ถือตัวหนังสือเป็นสำคัญ โดยคิดราคารวมทั้งสิ้นซึ่งรวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ภาษีอากรอื่น และค่าใช้จ่ายที่ปวงไว้แล้ว

ราคาที่เสนอจะต้องเสนอกำหนดยื่นราคาไม่น้อยกว่า ๖๐ วัน ตั้งแต่วันเสนอราคาโดยภายในกำหนดยื่นราคา ผู้ยื่นข้อเสนอต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้และจะถอนการเสนอราคามีได้

๔.๓ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องเสนอกำหนดเวลาดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จไม่เกิน ๑๕๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้างหรือจากวันที่ได้รับหนังสือแจ้งจาก สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ให้เริ่มทำงาน

๔.๔ ก่อนเสนอราคา ผู้ยื่นข้อเสนอควรตรวจสอบร่างสัญญา แบบรูป และรายการละเอียด ฯลฯ ให้ถี่ถ้วนและเข้าใจเอกสารประกวดราคาจ้างอิเล็กทรอนิกส์ทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นข้อเสนอตามเงื่อนไขในเอกสารประกวดราคาจ้างอิเล็กทรอนิกส์

๔.๕ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ในวันที่ ๒๔ กันยายน ๒๕๖๓ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น. และเวลาในการเสนอราคาให้ถือตามเวลาของระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์เป็นเกณฑ์

เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นข้อเสนอและเสนอราคาแล้ว จะไม่รับเอกสารการยื่นข้อเสนอและเสนอราคาใดๆ โดยเด็ดขาด

๔.๖ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องจัดทำเอกสารสำหรับการเสนอราคาในรูปแบบไฟล์เอกสารประเภท PDF File (Portable Document Format) โดยผู้ยื่นข้อเสนอต้องเป็นผู้รับผิดชอบตรวจสอบความครบถ้วนถูกต้อง และชัดเจนของเอกสาร PDF File ก่อนที่จะยืนยันการเสนอราคา แล้วจึงส่งข้อมูล (Upload) เพื่อเป็นการเสนอราคาให้แก่สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์

๔.๗ คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะดำเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอแต่ละรายว่า เป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นเสนอรายอื่นตามข้อ ๑.๖ (๑) หรือไม่ หากปรากฏว่าผู้ยื่นข้อเสนอรายใดเป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นเสนอรายอื่น คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้ยื่นเสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันนั้นออกจากการเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ

หากปรากฏต่อคณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ว่า ก่อนหรือในขณะที่มีการพิจารณาข้อเสนอ มีผู้ยื่นเสนอรายใดกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรมตามข้อ ๑.๖ (๒) และคณะกรรมการฯ เชื่อว่ามีการกระทำอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้ยื่นเสนอรายนั้นออกจากการเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ และสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ จะพิจารณาโทษผู้ยื่นเสนอดังกล่าวเป็นผู้ทำงาน เว้นแต่ สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ จะพิจารณาเห็นว่าผู้ยื่นเสนอรายนั้น มิใช่เป็นผู้ริเริ่มให้มีการกระทำดังกล่าวและได้ให้ความร่วมมือเป็นประโยชน์ต่อการพิจารณาของสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

๔.๘ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องปฏิบัติ ดังนี้

(๑) ปฏิบัติตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

(๒) ราคาที่เสนอจะต้องเป็นราคาที่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม และภาษีอื่นๆ (ถ้ามี) รวมค่าใช้  
จ่ายทั้งปวงไว้ด้วยแล้ว

(๓) ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องลงทะเบียนเพื่อเข้าสู่กระบวนการเสนอราคา ตามวัน เวลา ที่  
กำหนด

(๔) ผู้ยื่นข้อเสนอจะถอนการเสนอราคาที่เสนอแล้วไม่ได้

(๕) ผู้ยื่นข้อเสนอต้องศึกษาและทำความเข้าใจในระบบและวิธีการเสนอราคาด้วยวิธี  
ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ของกรมบัญชีกลางที่แสดงไว้ในเว็บไซต์ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th)

#### ๕. หลักประกันการเสนอราคา

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องวางหลักประกันการเสนอราคาพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบการจัดซื้อจัด  
จ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ โดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใดดังต่อไปนี้ จำนวน ๒๖๙,๔๘๐.๐๐ บาท (สองแสน  
หกหมื่นเก้าพันสี่ร้อยแปดสิบบาทถ้วน)

๕.๑ เช็ครหัสหรือตราประทับธนาคารเงินสั่งจ่าย ซึ่งเป็นเช็ครหัสหรือตราประทับลงวันที่ที่ใช้เช็ครหัสหรือตราประทับ  
นั้นชำระต่อเจ้าหน้าที่ในวันที่ยื่นข้อเสนอ หรือก่อนวันนั้นไม่เกิน ๓ วันทำการ

๕.๒ หนังสือค้ำประกันอิเล็กทรอนิกส์ของธนาคารภายในประเทศตามแบบที่คณะกรรมการ  
นโยบายกำหนด

๕.๓ พันธบัตรรัฐบาลไทย

๕.๔ หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้  
ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตาม  
รายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยอนุโลมให้ใช้ตามตัวอย่างหนังสือค้ำประกันของ  
ธนาคารที่คณะกรรมการนโยบายกำหนด

กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอนำเช็ครหัสหรือตราประทับที่ธนาคารสั่งจ่ายหรือพันธบัตรรัฐบาลไทยหรือหนังสือค้ำ  
ประกันของบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ มาวางเป็นหลักประกันการเสนอราคาจะต้องส่งต้นฉบับเอกสาร  
ดังกล่าวมาให้สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ตรวจสอบความถูกต้องในวันที่ ๒๙  
กันยายน ๒๕๖๓ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น.

กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอที่ยื่นข้อเสนอในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ประสงค์จะใช้หนังสือค้ำประกัน  
อิเล็กทรอนิกส์ของธนาคารในประเทศเป็นหลักประกันการเสนอราคา ให้ระบุชื่อผู้ยื่นข้อเสนอในหนังสือค้ำประกัน  
อิเล็กทรอนิกส์ฯ ดังนี้

(๑) กรณีที่กิจการร่วมค้าได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ ให้ระบุชื่อกิจการร่วมค้าดังกล่าว เป็น  
ผู้ยื่นข้อเสนอ

(๒) กรณีที่กิจการร่วมค้าไม่ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ ให้ระบุชื่อผู้เข้าร่วมค้ารายที่สัญญา  
ร่วมค้ากำหนดให้เป็นผู้เข้ายื่นข้อเสนอกับหน่วยงานของรัฐเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ

ทั้งนี้ "กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่" หมายความว่า กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียน  
เป็นนิติบุคคลต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์

หลักประกันการเสนอราคาตามข้อนี้ สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และ  
ตลาดหลักทรัพย์จะคืนให้ผู้ยื่นข้อเสนอหรือผู้ค้ำประกันภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่สำนักงานคณะกรรมการกำกับ  
หลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ได้พิจารณาเห็นชอบรายงานผลคัดเลือกผู้ชนะการประกวดราคาเรียบร้อยแล้ว เว้นแต่

ผู้ยื่นข้อเสนอรายที่คัดเลือกไว้ซึ่งเสนอราคาต่ำสุดหรือได้คะแนนรวมสูงสุดไม่เกิน ๓ ราย ให้คืนได้ต่อเมื่อได้ทำสัญญา หรือข้อตกลง หรือผู้ยื่นข้อเสนอได้พ้นจากข้อผูกพันแล้ว

การคืนหลักประกันการเสนอราคา ไม่ว่าในกรณีใด ๆ จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ย

## ๖. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณา

๖.๑ การพิจารณาผลการยื่นข้อเสนอประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้ สำนักงานคณะกรรมการการค้ากับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์จะพิจารณาตัดสินโดยใช้หลักเกณฑ์ ราคา

๖.๒ การพิจารณาผู้ชนะการยื่นข้อเสนอ

กรณีใช้หลักเกณฑ์ราคาในการพิจารณาผู้ชนะการยื่นข้อเสนอ สำนักงานคณะกรรมการการค้ากับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ จะพิจารณาจาก ราคารวม

๖.๓ หากผู้ยื่นข้อเสนอรายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ ๒ หรือยื่นหลักฐานการยื่นข้อเสนอไม่ถูกต้อง หรือไม่ครบถ้วนตามข้อ ๓ หรือยื่นข้อเสนอไม่ถูกต้องตามข้อ ๔ แล้ว คณะกรรมการพิจารณาผล การประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะไม่รับพิจารณาข้อเสนอของผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น เว้นแต่ผู้ยื่นข้อเสนอรายใดเสนอเอกสารทางเทคนิคหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จะจ้างไม่ครบถ้วน หรือเสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่สำนักงานคณะกรรมการการค้ากับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์กำหนดไว้ในประกาศและเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ในส่วนที่มีสาระสำคัญและความแตกต่างนั้น ไม่มีผลทำให้เกิดการได้เปรียบเสียเปรียบต่อผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือเป็นการผิดพลาดเล็กน้อย คณะกรรมการฯ อาจพิจารณาผ่อนปรนการตัดสินสิทธิผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น

๖.๔ สำนักงานคณะกรรมการการค้ากับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์สงวนสิทธิไม่พิจารณาข้อเสนอของผู้ยื่นข้อเสนอโดยไม่มีเงื่อนไขต่อไปนี้

(๑) ไม่ปรากฏชื่อผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้นในบัญชีรายชื่อผู้รับเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ทางระบบจัดซื้อจัดจ้างด้วยอิเล็กทรอนิกส์ หรือบัญชีรายชื่อผู้ซื้อเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ทางระบบจัดซื้อจัดจ้างด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ของสำนักงานคณะกรรมการการค้ากับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

(๒) ไม่กรอกชื่อผู้ยื่นข้อเสนอในการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างด้วยอิเล็กทรอนิกส์

(๓) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่กำหนดในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ที่เป็นสาระสำคัญ หรือมีผลทำให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น

๖.๕ ในการตัดสินการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือในการทำสัญญา คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือสำนักงานคณะกรรมการการค้ากับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ มีสิทธิให้ผู้ยื่นข้อเสนอชี้แจงข้อเท็จจริงเพิ่มเติมได้ สำนักงานคณะกรรมการการค้ากับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์มีสิทธิที่จะไม่รับข้อเสนอ ไม่รับราคา หรือไม่ทำสัญญา หากข้อเท็จจริงดังกล่าวไม่เหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง

๖.๖ สำนักงานคณะกรรมการการค้ากับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคาใด หรือราคาที่ยื่นทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกจ้างในจำนวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจจะยกเลิก การประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์โดยไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้ สุดแต่จะพิจารณา ทั้งนี้ เพื่อประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ และให้ถือว่าการตัดสินของสำนักงานคณะกรรมการการค้ากับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์เป็นเด็ดขาดผู้ยื่นข้อเสนอจะเรียกร้องค่าใช้จ่าย หรือค่าเสียหายใดๆ มิได้ รวมทั้งสำนักงานคณะกรรมการการค้ากับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์จะพิจารณายกเลิกการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์และ



ลงโทษผู้ยื่นข้อเสนอเป็นผู้ทำงาน ไม่ว่าจะเป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกหรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุที่เชื่อถือได้ว่าผู้ยื่นข้อเสนอกระทำการโดยไม่สุจริต เช่น การเสนอเอกสารอันเป็นเท็จ หรือใช้ข้อมูลคลาดเคลื่อน หรือบิดเบือนข้อมูลมาเสนอราคาแทน เป็นต้น

ในกรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอรายที่เสนอราคาต่ำสุด เสนอราคาต่ำจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจดำเนินงานตามเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ได้ คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ จะให้ผู้ยื่นข้อเสนออื่นชี้แจงและแสดงหลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่าผู้ยื่นข้อเสนอสามารถดำเนินงานตามเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ให้เสร็จสมบูรณ์ หากคำชี้แจงไม่เป็นที่รับฟังได้ สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ มีสิทธิที่จะไม่รับข้อเสนอหรือไม่รับราคาของผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น ทั้งนี้ผู้ยื่นข้อเสนอดังกล่าวไม่มีสิทธิเรียกร้องค่าใช้จ่ายหรือค่าเสียหายใดๆ จากสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

๖.๗ ก่อนลงนามในสัญญา สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ อาจประกาศยกเลิกการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หากปรากฏว่ามีการกระทำที่เข้าลักษณะผู้ยื่นข้อเสนอที่ชนะการประกวดราคาหรือที่ได้รับการคัดเลือกมีผลประโยชน์ร่วมกัน หรือมีส่วนได้เสียกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม หรือสมยอมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือเจ้าหน้าที่ในการเสนอราคา หรือสื่อว่ากระทำการทุจริตอื่นใดในการเสนอราคา

## ๗. การทำสัญญาจ้างก่อสร้าง

ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะต้องทำสัญญาจ้างตามแบบสัญญา ดังระบุในข้อ ๑.๓ หรือทำข้อตกลงเป็นหนังสือกับสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง และจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจำนวนเงินเท่ากับร้อยละ ๕ ของราคาค่าจ้างที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ให้สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ยึดถือไว้ในขณะทำสัญญาโดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี้

๗.๑ เงินสด

๗.๒ เช็คหรือตราพท์ที่ธนาคารเซ็นสั่งจ่าย ซึ่งเป็นเช็คหรือตราพท์ลงวันที่ที่ใช้เช็คหรือตราพท์นั้น ชำระต่อเจ้าหน้าที่ในวันทำสัญญา หรือก่อนวันนั้นไม่เกิน ๓ วันทำการ

๗.๓ หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามตัวอย่างที่คณะกรรมการนโยบายกำหนด ดังระบุในข้อ ๑.๔ (๒) หรือจะเป็นหนังสือค้ำประกันอิเล็กทรอนิกส์ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด

๗.๔ หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยอนุโลมให้ใช้ตามตัวอย่างหนังสือค้ำประกันของธนาคารที่คณะกรรมการนโยบายกำหนด ดังระบุในข้อ ๑.๔ (๒)

๗.๕ พันธบัตรรัฐบาลไทย

หลักประกันนี้จะคืนให้ โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน ๑๕ วันนับถัดจากวันที่ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว

## ๘. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์จะจ่ายค่าจ้างซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ตลอดจนภาษีอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงแล้ว โดยถือราคาเหมารวมเป็นเกณฑ์ และกำหนดการจ่ายเงินเป็น

จำนวน ๔ งวด ดังนี้

งวดที่ ๑ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๒๐ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน รื้อถอน ทำผนังกัน งานโครงสร้าง ห้องโถง ห้องผู้ช่วยเลขาทั่วไป ห้องเก็บของ ห้องครัว ให้แล้วเสร็จภายใน ๓๐ วัน

งวดที่ ๒ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๒๕ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน งานโครงผนัง ติดตั้งสายไฟ ผ้าเพดาน ห้องโถง ห้องผู้ช่วยเลขาทั่วไป ห้องเก็บของ ห้องครัว ให้แล้วเสร็จภายใน ๗๕ วัน

งวดที่ ๓ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๒๕ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน งานพื้น ผนัง ทาสี ระบบสัญญาณแจ้งเหตุ ติดตั้งครุภัณฑ์ ประตู ห้องโถง ห้องผู้ช่วยเลขาทั่วไป ห้องเก็บของ ห้องครัว ให้แล้วเสร็จภายใน ๑๑๐ วัน

งวดสุดท้าย เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๓๐ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานทั้งหมด ให้แล้วเสร็จเรียบร้อยตามสัญญาหรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือ รวมทั้งทำสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อย

#### ๙. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามสัญญาจ้างแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือจะกำหนด ดังนี้

๙.๑ กรณีที่ผู้รับจ้างนำงานที่รับจ้างไปจ้างช่วงให้ผู้อื่นทำอีกทอดหนึ่งโดยไม่ได้รับอนุญาตจากสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ จะกำหนดค่าปรับสำหรับการฝ่าฝืนดังกล่าวเป็นจำนวนร้อยละ ๑๐.๐๐ ของวงเงินของงานจ้างช่วงนั้น

๙.๒ กรณีที่ผู้รับจ้างปฏิบัติผิดสัญญาจ้างก่อสร้าง นอกเหนือจากข้อ ๙.๑ จะกำหนดค่าปรับเป็นรายวันเป็นจำนวนเงินตายตัวในอัตราร้อยละ ๐.๑๐ ของราคางานจ้าง

#### ๑๐. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ซึ่งได้ทำสัญญาจ้าง ตามแบบ ดังระบุในข้อ ๑.๓ หรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือแล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลา ไม่น้อยกว่า ๒ ปี นับถัดจากวันที่สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ได้รับมอบงาน โดยต้องรับผิดชอบซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้การได้ดีดังเดิมภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

#### ๑๑. ข้อสงวนสิทธิในการยื่นข้อเสนอและอื่น ๆ

๑๑.๑ เงินค่าจ้างสำหรับงานจ้างครั้งนี้ ได้มาจากเงินงบประมาณประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๓

การลงนามในสัญญาจะกระทำต่อเมื่อ สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ได้รับอนุมัติเงินค่าก่อสร้างจากเงินงบประมาณประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๓

๑๑.๒ เมื่อสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ได้คัดเลือกผู้ยื่นข้อเสนอรายใดให้เป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้าง ตามการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์แล้ว ถ้าผู้รับจ้างจะต้องสั่งหรือนำสิ่งของมาเพื่องานจ้างดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศ และของนั้นต้องนำเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกำหนด ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์ ดังนี้

(๑) แจ้งการสั่งหรือนำสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศต่อกรมเจ้าท่า ภายใน ๗ วัน นับตั้งแต่วันที่ผู้รับจ้างสั่งหรือซื้อของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้

(๒) จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทย

จากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากกรมเจ้าท่า ให้บรรทุกสิ่งของนั้น โดยเรืออื่นที่มีใช้เรือไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออื่น หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคม ประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่น

(๓) ในกรณีที่ไม่ปฏิบัติตาม (๑) หรือ (๒) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์นาวี

๑๑.๓ ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ได้คัดเลือกแล้ว ไม่ไปทำสัญญาหรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือภายในเวลาที่กำหนดตั้งระบุไว้ในข้อ ๗ สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์จะริบหลักประกันการยื่นข้อเสนอ หรือเรียกร้องจากผู้ออกหนังสือค้ำประกันการยื่นข้อเสนอทันที และอาจพิจารณาเรียกร้องให้ชดใช้ความเสียหายอื่น (ถ้ามี) รวมทั้งจะพิจารณาให้เป็นผู้ทำงานตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

๑๑.๔ สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์สงวนสิทธิ์ที่จะแก้ไขเพิ่มเติมเงื่อนไข หรือข้อกำหนดในแบบสัญญาหรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือให้เป็นไปตามความเห็นของสำนักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี)

๑๑.๕ ในกรณีที่เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ มีความขัดหรือแย้งกัน ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ คำวินิจฉัยดังกล่าวให้ถือเป็นที่สุด และผู้ยื่นข้อเสนอไม่มีสิทธิเรียกร้องค่าใช้จ่ายใดๆ เพิ่มเติม

๑๑.๖ สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ อาจประกาศยกเลิกการจัดจ้างในกรณีต่อไปนี้ได้ โดยที่ผู้ยื่นข้อเสนอจะเรียกร้องค่าเสียหายใดๆ จากสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ไม่ได้

(๑) สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ไม่ได้รับการจัดสรรเงินที่จะใช้ในการจัดจ้างหรือได้รับจัดสรรแต่ไม่เพียงพอที่จะทำการจัดจ้างครั้งนี้ต่อไป

(๒) มีการกระทำที่เข้าลักษณะผู้ยื่นข้อเสนอที่ชนะการจัดจ้างหรือที่ได้รับการคัดเลือกมีผลประโยชน์ร่วมกัน หรือมีส่วนได้เสียกับผู้ยื่นเสนอรายอื่น หรือขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรมหรือสมยอมกันกับผู้ยื่นเสนอรายอื่น หรือเจ้าหน้าที่ในการเสนอราคา หรือสื่อว่ากระทำการทุจริตอื่นใดในการเสนอราคา

(๓) การทำการจัดจ้างครั้งนี้ต่อไปอาจก่อให้เกิดความเสียหายแก่สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ หรือกระทบต่อประโยชน์สาธารณะ

(๔) กรณีอื่นในทำนองเดียวกับ (๑) (๒) หรือ (๓) ตามที่กำหนดในกฎกระทรวงซึ่งออกตามความในกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

## ๑๒. การปรับราคาค่างานก่อสร้าง

การปรับราคาค่างานก่อสร้างตามสูตรการปรับราคาตั้งระบุในข้อ ๑.๕ จะนำมาใช้ในกรณีที่ ค่างานก่อสร้างลดลงหรือเพิ่มขึ้น โดยวิธีการต่อไปนี้

ตามเงื่อนไข หลักเกณฑ์ สูตรและวิธีคำนวณที่ใช้กับสัญญาแบบปรับราคาได้ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๓๒ เรื่อง การพิจารณาช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพงานก่อสร้าง ตามหนังสือสำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ที่ นร ๐๒๐๓/ว ๑๐๙ ลงวันที่ ๒๔ สิงหาคม ๒๕๓๒

สูตรการปรับราคา (สูตรค่า K) จะต้องคงที่ที่ระดับที่กำหนดไว้ในวันแล้วเสร็จตามที่กำหนดไว้ใน

สัญญา หรือภายในระยะเวลาที่สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ได้ขยายออกไป โดยจะ  
ใช้สูตรของทางราชการที่ได้ระบุในข้อ ๑.๕

**๑๓. การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ**

ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้าง ผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้รับจ้างต้องปฏิบัติ  
ตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้กำหนดไว้โดยเคร่งครัด

**๑๔. การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการ**

สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ สามารถนำผลการปฏิบัติงาน  
แล้วเสร็จตามสัญญาของผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้รับจ้างเพื่อนำมาประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้  
ประกอบการ

ทั้งนี้ หากผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกไม่ผ่านเกณฑ์ที่กำหนดจะถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือ  
ทำสัญญากับสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ไว้ชั่วคราว

สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

๙ กันยายน ๒๕๖๓

## รายละเอียดและข้อกำหนด

งานปรับปรุงอาคารสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  
ภายในอาคารสำนักงานชั้นที่ 29 เพื่อใช้เป็นห้องทำงานผู้บริหารระดับสูงของสำนักงาน กสท.

สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

ปีงบประมาณ 2563

### 1. หลักการและเหตุผล

เนื่องด้วยสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ("สำนักงาน") มีการปรับโครงสร้างอัตรากำลังจำนวนพนักงานมีความจำเป็นต้องปรับปรุงพื้นที่ภายในอาคารสำนักงานชั้นที่ 29 เพื่อใช้เป็นห้องทำงานผู้บริหารระดับสูงของสำนักงาน กสท. พร้อมอุปกรณ์และครุภัณฑ์สำนักงานประจำอาคาร เพื่อให้เกิดความพร้อมในการใช้พื้นที่ในการปฏิบัติงานตามจำนวนของผู้บริหาร ให้เกิดความสะอาดสบายเป็นระเบียบเรียบร้อยและสวยงาม เกิดประสิทธิภาพของงานต่อส่วนรวม

### 2. วัตถุประสงค์

- 2.1 เพื่อดำเนินการกันห้องใหม่ ให้เท่ากับจำนวนผู้บริหาร ของสำนักงาน กสท.
- 2.2 เพื่อทำการเพิ่มเติมงานระบบไฟฟ้าส่องสว่าง ปลั๊กเต้ารับ สายสัญญาณ และ เครื่องปรับอากาศ ให้เท่ากับจำนวนห้องที่ทำการกันใหม่
- 2.3 เพื่อทำการซ่อมแซมอุปกรณ์ประตูให้อยู่ในสภาพที่ใช้งานได้ดี ทั้งหมดทุกห้อง และ ซ่อมแซมเพอร์นิเจอร์ของเดิม ฝ้าเพดานที่ชำรุดเสียหาย ตามรูปแบบรายการที่กำหนด

### 3. คุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอ

- 3.1 มีความสามารถตามกฎหมาย
- 3.2 ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
- 3.3 ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
- 3.4 ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราวเนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวง การคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
- 3.5 ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย
- 3.6 มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงานภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา
- 3.7 เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว
- 3.8 ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่สำนักงาน และไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม

~ 10/10/20 ~

3.9 ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

3.10 ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างที่มีวงเงินในสัญญาเดียวกันไม่น้อยกว่า 1,000,000.-บาท (หนึ่งล้านบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่สำนักงานเชื่อถือ

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เสนอราคาในรูปแบบของ “กิจการร่วมค้า” ต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้

(1) กรณีที่กิจการร่วมค้าได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ กิจการร่วมค้าจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา และการเสนอราคาให้เสนอราคาในนาม “กิจการร่วมค้า” ส่วนคุณสมบัติด้านผลงานก่อสร้าง กิจการร่วมค้าดังกล่าวสามารถนำผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้ามาใช้แสดงเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่เข้าประกวดราคาได้

(2) กรณีที่กิจการร่วมค้าไม่ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ นิติบุคคลแต่ละนิติบุคคลที่เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา เว้นแต่ในกรณีที่กิจการร่วมค้าได้มีข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าเป็นลายลักษณ์อักษรกำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้รับผิดชอบหลักในการเข้าเสนอรากับหน่วยงานของรัฐ และแสดงหลักฐานดังกล่าวมาพร้อมการยื่นข้อเสนอประกวดราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ กิจการร่วมค่านั้นสามารถใช้ผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่ยื่นเสนอราคาได้

ทั้งนี้ “กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่” หมายความว่า กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์

3.11 ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement: e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

3.12 ผู้ยื่นข้อเสนอต้องไม่มีส่วนได้เสียกับผู้ให้บริการออกแบบงานก่อสร้างในงานนี้ ในลักษณะดังต่อไปนี้

3.12.1 มีความสัมพันธ์โดยตรง คือ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องไม่เป็นผู้ให้บริการออกแบบงานก่อสร้างในงานนี้ ที่ตนเองเป็นคู่สัญญากับสำนักงาน

3.12.2 มีความสัมพันธ์โดยอ้อม คือ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องไม่เป็นผู้รับจ้างให้กับผู้ให้บริการที่เป็นคู่สัญญาจ้างออกแบบงานก่อสร้างของสำนักงานในงานที่ตนเองเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ

#### 4. พื้นที่ดำเนินโครงการ

ภายในอาคารสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ชั้นที่ 29

#### 5. ขอบเขตของการดำเนินงาน

ปรับปรุงพื้นที่ภายในอาคารสำนักงานชั้นที่ 29 เพื่อใช้เป็นห้องทำงานผู้บริหารระดับสูงของสำนักงาน กส.ป.พร้อมอุปกรณ์และครุภัณฑ์สำนักงานประจำอาคาร ตามรายการ โดยมีขอบเขตดังนี้

5.1 ทำการกันขอบเขตพื้นที่บริเวณที่ทำการปรับปรุงตกแต่ง และ ติดตั้งป้ายแจ้งเตือนต่างๆ

5.2 รื้อถอนพร้อมขนทิ้ง และรื้อย้ายเฟอร์นิเจอร์เดิม

← KANAWH ✓

5.3 ทำการตรวจสอบระบบไฟฟ้าและระบบเครื่องปรับอากาศพร้อมทำการเพิ่มตามตำแหน่งที่ระบุอยู่ในรูปแบบรายการ

5.4 ทำการซ่อมแซมพื้นที่เสียหาย ทำฝ้าเพดานใหม่ในบริเวณกันผนังเพิ่มเติม และ จัดทำครุภัณฑ์เฟอร์นิเจอร์ที่ พร้อมจัดซื้อจัดหาครุภัณฑ์ลอยตัว

## 6. ผลงานที่ต้องการ

6.1 จำนวนห้องผู้บริหารเพิ่มเติมจากของเดิมจำนวน 8 ห้อง เป็น 10 ห้อง

6.2 จำนวนโต๊ะเลขานุการ เพิ่มจาก 8 ที่นั่ง เป็น 10 ที่นั่ง

6.3 แบบป้ายสัญลักษณ์ (SIGNAGE) และงานเลขศิลป์ (GRAPHIC DESIGN) ส่วนที่ประกอบการจัดแสดง เช่น ป้ายชื่อห้องสัญลักษณ์แสดงทิศทางและงานป้ายอื่นๆ ตามที่ผู้ว่าจ้างกำหนด รวมถึงกำหนดสีที่ใช้ แบบ และขนาดของตัวอักษรที่ใช้ในงานให้ละเอียด ให้เขียนด้วยโปรแกรม คอมพิวเตอร์สร้างภาพวาดแบบเวกเตอร์จัดทำสารบัญแยกหมวดหมู่ให้ชัดเจน

6.4 แบบตกแต่งหลังจากก่อสร้างแล้วเสร็จ (AS-BUILD)

- รูปผังพื้นอาคาร
- รูปด้าน
- รูปตัด แบบขยายรายละเอียดในส่วนต่างๆ ได้แก่ แบบขยายห้องน้ำ ประตูหน้าต่าง บันได
- แบบโครงสร้าง แบบงานระบบไฟฟ้า แบบงานระบบปรับอากาศ รวมทั้งระบบอื่นๆ ที่

เกี่ยวข้องทั้งหมด พร้อมแบบขยายรายละเอียด

- แบบองค์ประกอบอื่น (ถ้ามี)
- สารบัญแบบ รายการประกอบแบบให้จัดทำรวมกับแบบโดยพิมพ์ลงในกระดาษไขขนาด

A2 จำนวน 1 ชุด และแบบพิมพ์บนกระดาษขาว A2 จำนวน 2 ชุด

- ไฟล์ทั้งหมดให้บันทึกลงใน THUMP DRIVE ความจุไม่ต่ำกว่า 8 GB จำนวน 1 ชุด พร้อมทดลองเปิดผลงานทั้งหมดแสดงต่อคณะกรรมการ

## 7. ราคากลางของงานที่จะจ้าง

วงเงินราคากลาง 4,981,000.00 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)

## 8. วงเงินที่จะจ้าง

วงเงินงบประมาณ 5,389,590.00 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)

## 9. หลักประกันการเสนอราคา

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องวางหลักประกันการเสนอราคา จำนวน 269,480.00 บาท (สองแสนหกหมื่นเก้าพันสี่ร้อยแปดสิบบาทถ้วน) พร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ โดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใดดังต่อไปนี้

9.1 เช็คหรือตราพท์ที่ธนาคารเซ็นสั่งจ่าย ซึ่งเป็นเช็คหรือตราพท์ลงวันที่ที่ใช้เช็คหรือตราพท์นั้นชำระต่อเจ้าหน้าที่ในวันที่ยื่นข้อเสนอ หรือก่อนวันนั้นไม่เกิน 3 วันทำการ

9.2 หนังสือคำประกันอิเล็กทรอนิกส์ของธนาคารภายในประเทศตามแบบที่คณะกรรมการนโยบายกำหนด

### 9.3 พันธบัตรรัฐบาลไทย

9.4 หนังสือคำประกันของบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้าประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทยตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยอนุโลมให้ใช้ตามตัวอย่างหนังสือคำประกันของธนาคารที่คณะกรรมการนโยบายกำหนด

กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอ นำเช็คหรือตราหน้าที่ธนาคารสั่งจ่ายหรือพันธบัตรรัฐบาลไทยหรือหนังสือคำประกันของบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ มาวางเป็นหลักประกันการเสนอราคาจะต้องส่งต้นฉบับเอกสารดังกล่าวมาให้สำนักงานตรวจสอบความถูกต้องใน วันที่ ๒๑.๗.๖๓ ระหว่าง เวลา 9.00 น. ถึง 15.30 น.

กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอ ยื่นข้อเสนอในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ประสงค์จะใช้หนังสือคำประกันอิเล็กทรอนิกส์ของธนาคารในประเทศเป็นหลักประกันการเสนอราคา ให้ระบุชื่อผู้ยื่นข้อเสนอในหนังสือคำประกันอิเล็กทรอนิกส์ ดังนี้

(1) กรณีที่กิจการร่วมค้าได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ ให้ระบุชื่อกิจการร่วมค้าดังกล่าวเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ

(2) กรณีที่กิจการร่วมค้าไม่ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ ให้ระบุชื่อผู้เข้าร่วมค้ารายที่สัญญาพร้อมคำกำหนดให้เป็นผู้ยื่นข้อเสนอ กับหน่วยงานของรัฐเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ

ทั้งนี้ "กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่" หมายความว่า กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์

หลักประกันการเสนอราคาตามข้อนี้ สำนักงานจะคืนให้ผู้ยื่นข้อเสนอ หรือผู้ค้าประกัน โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน 15 วัน นับถัดจากวันที่สำนักงานได้พิจารณาเห็นชอบรายงานผลคัดเลือกผู้ชนะการประกวดราคาเรียบร้อยแล้ว เว้นแต่ผู้ยื่นเสนอรายที่คัดเลือกไว้ซึ่งเสนอราคาต่ำสุดหรือได้คะแนนรวมสูงสุดไม่เกิน 3 ราย ให้คืนได้ต่อเมื่อได้ทำสัญญาหรือข้อตกลง หรือผู้ยื่นข้อเสนอได้พ้นจากข้อผูกพันแล้ว

กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอที่ชนะการจ้างได้วางหลักประกันการเสนอราคาเป็นเช็คหรือตราหน้าที่ธนาคารเซ็นสั่งจ่าย หากมีความประสงค์จะใช้หลักประกันการเสนอราคาเป็นหลักประกันสัญญาต่อไปก็สามารถกระทำได้

กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอได้วางหลักประกันสัญญาเป็นพันธบัตรรัฐบาลไทย ผู้ยื่นข้อเสนอต้องทำหนังสือมอบอำนาจให้สำนักงานดำเนินการขอตรวจสอบกรรมสิทธิ์พันธบัตร ตามแบบที่กำหนด

กรณีที่หน่วยงานของรัฐเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ ไม่ต้องวางหลักประกัน

## 10. หลักฐานการยื่นข้อเสนอ

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องเสนอเอกสารหลักฐาน โดยแยกเป็น 2 ส่วน คือ

ส่วนที่ 1 – เอกสารแสดงคุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอและข้อเสนอเทคนิค

(1) ในกรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคล

(ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง



(ข) บริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) และบัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ (ถ้ามี) พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(2) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่มีนิติบุคคล ให้ยื่นสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ยื่น ข้อเสนอข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน หรือสำเนาหนังสือเดินทางของผู้เป็นหุ้นส่วนที่มีได้ถือสัญชาติไทย พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(3) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นผู้ยื่นข้อเสนอร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่นสำเนาสัญญาของการเข้าร่วมค้า และเอกสารตามที่ระบุไว้ใน (1) หรือ (2) ของผู้ร่วมค้า แล้วแต่กรณี พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(4) สำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม (ถ้ามี) พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(5) หนังสือรับรองตนเองว่า มีความสามารถตามกฎหมาย ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว และไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย และไม่มีส่วนได้เสียกับผู้ให้บริการออกแบบงานก่อสร้างในงานนี้

(6) บัญชีเอกสารส่วนที่ 1 ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับการเสนอราคา

## ส่วนที่ 2 อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(1) ในกรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอมอบอำนาจให้บุคคลอื่นกระทำการแทนให้แนบหนังสือมอบอำนาจ ซึ่งติดอากรแสตมป์ตามกฎหมาย โดยมีหลักฐานแสดงตัวตนของผู้มอบอำนาจและผู้รับมอบอำนาจ ทั้งนี้ หากผู้รับมอบอำนาจเป็นบุคคลธรรมดาต้องเป็นผู้ที่บรรลุนิติภาวะตามกฎหมายแล้วเท่านั้น

(2) หลักประกันการเสนอราคา

(3) บัญชีเอกสารส่วนที่ 2 ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับการเสนอ

## 11. หลักเกณฑ์เกณฑ์และการให้น้ำหนักในการพิจารณาข้อเสนอ

สำนักงานจะใช้เกณฑ์ราคาในการคัดเลือกผู้ที่เสนอราคาต่ำสุดเป็นผู้ชนะการจ้าง

## 12. การทำสัญญาจ้างและหลักประกันสัญญา

ผู้ยื่นข้อเสนอที่ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะต้องทำสัญญาจ้างตามแบบสัญญา ดังระบุในข้อ 1.3 กับสำนักงานภายใน 7 (เจ็ด) วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง ในกรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอที่ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือผู้ยื่นข้อเสนอรายที่คัดเลือกไว้ไม่เข้าทำสัญญาในเวลาที่กำหนด สำนักงานจะพิจารณาผู้ยื่นข้อเสนอที่เสนอราคาต่ำรายถัดไปตามลำดับ

ในการทำสัญญาผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจำนวนเงินเท่ากับร้อยละ 5 (ห้า) ของราคาค่าจ้างที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ให้สำนักงานยึดถือไว้ในขณะทำสัญญาโดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี้

12.1 เงินสด

12.2 เช็คหรือตราพท์ที่ธนาคารเซ็นส่งจ่ายให้แก่สำนักงาน ซึ่งเป็นเช็คหรือตราพท์ ลงวันที่ที่ใช้เช็คหรือตราพท์นั้นชำระต่อเจ้าหน้าที่ในวันทำสัญญา หรือก่อนวันนั้นไม่เกิน 3 วันทำการ

← โกวิท พ. ๖๖

12.3 หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามตัวอย่างที่คณะกรรมการนโยบายกำหนด หรือจะเป็นหนังสือค้ำประกันอิเล็กทรอนิกส์ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด

12.4 หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศธนาคารแห่งประเทศไทยตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยอนุโลมให้ใช้ตามตัวอย่างหนังสือค้ำประกันของธนาคารที่คณะกรรมการนโยบายกำหนด

#### 12.5 พันธบัตรรัฐบาลไทย

กรณีผู้ยื่นข้อเสนอที่ชนะการจ้างได้วางหลักประกันการเสนอราคาเช็คหรือตราพท์ที่ธนาคารเซ็นสั่งจ่าย หากมีความประสงค์จะใช้หลักประกันการเสนอราคาเป็นหลักประกันสัญญาต่อ กรณีหลักประกันการเสนอราคาเกินกว่าหลักประกันสัญญาสำนักงานจะคืนส่วนที่เกินให้ผู้ยื่นข้อเสนอ แต่ถ้าหลักประกันการเสนอราคาน้อยกว่าหลักประกันสัญญา ผู้ยื่นข้อเสนอต้องนำหลักประกันสัญญามาวางเพิ่ม

กรณีผู้ยื่นข้อเสนอได้วางหลักประกันสัญญาเป็นพันธบัตรรัฐบาลไทย ผู้ยื่นข้อเสนอต้องทำหนังสือมอบอำนาจให้สำนักงานดำเนินการขอตรวจสอบกรรมสิทธิ์พันธบัตร

หลักประกันนี้จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน 15 วัน นับถัดจากวันที่ผู้รับจ้างพ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาแล้ว

ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นหน่วยงานของรัฐไม่ต้องวางหลักประกัน

### 13. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

สำนักงานจะจ่ายเงินค่าจ้าง เมื่อคณะกรรมการตรวจรับพัสดุได้ตรวจรับพัสดุถูกต้องครบถ้วนแล้ว

### 14. กำหนดเวลาแล้วเสร็จ

กำหนดเวลาแล้วเสร็จภายใน 150 วัน นับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญา

### 15. การแบ่งงวดงาน

การทำงานแบ่งงวดงานเป็น 4 งวด ระยะเวลา 150 วัน มีรายละเอียดดังนี้

งวดที่ 1 – จ่ายเงินในอัตราร้อยละ 20 ของวงเงินค่าจ้างตามสัญญา เมื่อผู้รับจ้างส่งมอบงานภายในระยะเวลา 30 วันนับถัดจากวันลงนามในสัญญา และคณะกรรมการตรวจรับงานจ้างได้ตรวจรับครบถ้วนแล้ว โดยมีรายละเอียด ดังนี้

ห้องโถง ห้องผู้ช่วยเลขทั่วไป ห้องเก็บของ ห้องครัว

- รื้อถอนวัสดุกรุผิวพื้น , ผิวผนัง , ฝ้าเพดาน , ระบบไฟฟ้า (ส่วนที่ต้องทำการรื้อถอน)

พร้อมขนทิ้งแล้วเสร็จ

- ทำผนังกันชื้นครวกันแนวเขตงานปรับปรุงตกแต่ง แล้วเสร็จ

- งานเดินท่อระบบน้ำทิ้งระบบปรับอากาศ แล้วเสร็จ

- งานติดตั้งโครงเคร่าฝ้าเพดานไม่รวมงานฝ้าเพดาน แล้วเสร็จ

๑๑/๓๓๓๗

งวดที่ 2 - จ่ายเงินในอัตราร้อยละ 50 ของวงเงินค่าจ้างตามสัญญา ระยะเวลา 75 วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา เมื่อผู้รับจ้างส่งงานซึ่งคณะกรรมการได้ตรวจสอบและอนุมัติแล้ว ดังนี้  
**ห้องโถง ห้องผู้ช่วยเลขทั่วไป ห้องเก็บของ ห้องครัว**

- งานโครงสร้างนั่งตกแต่ง แล้วเสร็จ
- งานติดตั้งสายไฟฟ้าย่อยท่อ แล้วเสร็จ
- งานติดตั้งสายไฟงานระบบปรับอากาศ แล้วเสร็จ
- งานติดตั้งสายไฟงานระบบสัญญาณแจ้งเหตุเพลิงไหม้ แล้วเสร็จ
- งานติดตั้งสายไฟงานระบบโทรศัพท์และระบบคอมพิวเตอร์ แล้วเสร็จ
- งานติดตั้งฝ้าเพดาน ไม่รวมงานทาสีแล้วเสร็จ

งวดที่ 3 - จ่ายเงินในอัตราร้อยละ 75 % ของค่าจ้าง ระยะเวลา 110 วัน นับถัดจากวันเซ็นสัญญา เมื่อผู้รับจ้างส่งงานซึ่งคณะกรรมการได้ตรวจสอบและอนุมัติแล้ว ดังนี้  
**ห้องโถง ห้องผู้ช่วยเลขทั่วไป ห้องเก็บของ ห้องครัว**

- งานพื้นและตกแต่งผิวพื้น แล้วเสร็จ
- งานผนังและตกแต่งผิวผนัง แล้วเสร็จ
- งานทาสีฝ้าเพดานแล้วเสร็จ
- งานระบบสัญญาณแจ้งเหตุเพลิงไหม้ แล้วเสร็จ
- งานติดตั้งครุภัณฑ์ติดที่ แล้วเสร็จ
- งานติดตั้งประตูพร้อมอุปกรณ์ แล้วเสร็จ

งวดที่ 4 จ่ายเงินในอัตราร้อยละ จ่ายเงิน 100 % ของค่าจ้าง ระยะเวลา 150 วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา เมื่อผู้รับจ้างส่งงานซึ่งคณะกรรมการได้ตรวจสอบและอนุมัติแล้ว ดังนี้

- บันทึกรูปและส่งงานในรูปแบบของไฟล์ดิจิทัล และงานส่วนอื่น ๆ ทั้งหมด
- งานติดตั้งเครื่องปรับอากาศ แล้วเสร็จ
- งานติดตั้งระบบสายสัญญาณทั้งหมด แล้วเสร็จ
- งานทาสีฝ้าเพดาน แล้วเสร็จ
- งานติดตั้งดวงโคมไฟฟ้า, สวิตช์พร้อมอุปกรณ์ แล้วเสร็จ
- งานระบบไฟฟ้า (เดินท่อร้อยสายไฟฟ้า, ติดตั้งดวงโคม, สวิตช์ และปลั๊ก) แล้วเสร็จ
- งานระบบโทรศัพท์และระบบคอมพิวเตอร์ แล้วเสร็จ
- งานระบบปรับอากาศ และระบายอากาศ แล้วเสร็จ
- ทำการส่งมอบครุภัณฑ์จัดซื้อ (ระบบห้องประชุม, ครุภัณฑ์ลอยตัว ฯลฯ) แล้วเสร็จ
- ทำการทดสอบงานระบบต่าง ๆ ที่ต้องทดสอบให้ถูกต้อง และสามารถใช้งานได้สมบูรณ์

- ปฏิบัติงานอื่น ๆ ส่วนที่เหลือทั้งหมดตามรูปแบบและรายการให้แล้วเสร็จเรียบร้อยตาม  
สัญญารวมทั้งทำความสะอาดสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อย

#### 16. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามสัญญาจ้างแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์นี้ หรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือ  
จะกำหนด ดังนี้

16.1 กรณีที่ผู้รับจ้างนำงานที่รับจ้างไปจ้างช่วงให้ผู้อื่นทำอีกทอดหนึ่งโดยไม่ได้รับอนุญาตจาก  
สำนักงานจะกำหนดค่าปรับสำหรับการฝ่าฝืนดังกล่าวเป็นจำนวนร้อยละ 10 ของวงเงินของงานจ้างช่วงนั้น

16.2 กรณีที่ผู้รับจ้างปฏิบัติผิดสัญญาจ้างก่อสร้าง นอกเหนือจากข้อ 16.1 จะกำหนดค่าปรับเป็น  
รายวันเป็นจำนวนเงินตายตัวในอัตราร้อยละ 0.10 ของราคางานจ้าง ทั้งนี้ กรณีค่าปรับจะเกินร้อยละสิบของ  
วงเงินค่าจ้าง สำนักงานจะพิจารณาบอกเลิกสัญญา

#### 17. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ซึ่งได้ทำสัญญาจ้าง จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงาน  
จ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า 2 ปี นับถัดจากวันที่สำนักงานได้รับมอบงาน โดยต้องบริหารจัดการซ่อมแซม  
แก้ไขให้ใช้การได้ดีดังเดิมภายใน 15 วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

#### 18. ข้อสงวนสิทธิ์

18.1 ในกรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอรายใดได้วางหลักประกันการเสนอราคาเป็นพันธบัตรรัฐบาลไทย และ/หรือ  
ได้วางหลักประกันสัญญาเป็นพันธบัตรรัฐบาลไทย หากตรวจสอบกรรมสิทธิ์ในพันธบัตรแล้วพบว่า มีลักษณะ  
ปลอมแปลงหรือเป็นพันธบัตรปลอม สำนักงานจะตัดสิทธิ์ และพิจารณาให้ผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้นเป็นผู้ทำงาน  
ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

18.2 การลงนามในสัญญาจะกระทำได้อต่อเมื่อ สำนักงานได้รับอนุมัติงบประมาณแล้วเท่านั้น

18.3 เมื่อสำนักงานได้คัดเลือกผู้ยื่นข้อเสนอรายใดให้เป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้างตามการประกวดราคา  
อิเล็กทรอนิกส์แล้ว ถ้าผู้รับจ้างจะต้องส่งหรือนำสิ่งของมาเพื่องานจ้างดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศ และของนั้นต้อง  
นำเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวง  
คมนาคมประกาศกำหนด ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์นาวี  
ดังนี้

18.3.1 แจ้งการส่งหรือนำสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศ ต่อกรมเจ้าท่า ภายใน 7 วัน  
นับตั้งแต่วันที่ผู้รับจ้างส่งหรือซื้อของจากต่างประเทศ เว้นแต่ เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศ  
ยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้

18.3.2 จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทยจาก  
ต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากกรมเจ้าท่า ให้บรรทุกสิ่งของนั้น โดยเรืออื่นที่มีใช้เรือ  
ไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออื่น หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคม  
ประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่น

18.3.3 ในกรณีที่ไมปฏิบัติตาม 18.3.1 หรือ 18.3.2 ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์

18.4 ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งสำนักงานได้คัดเลือกแล้ว ไม่ไปทำสัญญาหรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือภายในเวลาที่กำหนดตั้งระบุไว้ในข้อ 12 สำนักงานจะรับหลักประกันการยื่นข้อเสนอ หรือเรียกร้องจากผู้ออกหนังสือค้ำประกันการยื่นข้อเสนอทันที และอาจพิจารณาเรียกร้องให้ชดใช้ความเสียหายอื่น (ถ้ามี) รวมทั้งจะพิจารณาให้เป็นผู้ทำงานตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

18.5 สำนักงานสงวนสิทธิ์ที่จะแก้ไขเพิ่มเติมเงื่อนไข หรือข้อกำหนดในแบบสัญญาหรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือให้เป็นไปตามความเห็นของสำนักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี)

18.6 ในกรณีที่เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ มีความขัดหรือแย้งกันผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของสำนักงานคำวินิจฉัยดังกล่าวให้ถือเป็นที่สุด และผู้ยื่นข้อเสนอไม่มีสิทธิเรียกร้องค่าใช้จ่ายใดๆ เพิ่มเติม

18.7 สำนักงานอาจประกาศยกเลิกการจัดจ้างในกรณีต่อไปนี้ได้ โดยที่ผู้ยื่นข้อเสนอจะเรียกร้องค่าเสียหายใดๆ จากสำนักงานไม่ได้

18.7.1 สำนักงานไม่ได้รับการจัดสรรเงินที่จะใช้ในการจัดจ้างหรือได้รับจัดสรร แต่ไม่เพียงพอที่จะทำการจัดจ้างครั้งนี้ต่อไป

18.7.2 มีการกระทำที่เข้าลักษณะผู้ยื่นข้อเสนอที่ชนะการจัดจ้างหรือที่ได้รับการคัดเลือกมีผลประโยชน์ร่วมกัน หรือมีส่วนได้เสียกับผู้ยื่นเสนอรายอื่น หรือขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม หรือสมยอมกันกับผู้ยื่นเสนอรายอื่น หรือเจ้าหน้าที่ในการเสนอราคา หรือสื่อว่ากระทำการทุจริตอื่นใดในการเสนอราคา

18.7.3 การทำการจัดจ้างครั้งนี้ต่อไปอาจก่อให้เกิดความเสียหายแก่สำนักงานหรือกระทบต่อประโยชน์สาธารณะ

18.7.4 กรณีอื่นในทำนองเดียวกับ 18.7.1 18.7.2 หรือ 18.7.3 ตามที่กำหนดในกฎกระทรวงซึ่งออกตามความในกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

18.8 หากผู้ยื่นข้อเสนอมิได้ลงมือทำงานภายในกำหนดเวลา หรือผู้ยื่นข้อเสนอทำผิดสัญญาข้อใดข้อหนึ่ง หรือตกเป็นผู้ล้มละลาย หรือขาดคุณสมบัติการเป็นผู้ยื่นข้อเสนอตามกฎหมายหรือระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ สำนักงานมีสิทธิบอกเลิกสัญญาได้ และเมื่อบอกเลิกสัญญาแล้ว สำนักงานมีสิทธิรับหรือบังคับจากหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาทั้งหมดหรือแต่บางส่วนได้ทันที และมีสิทธิเรียกค่าเสียหายอื่น (ถ้ามี) จากผู้ยื่นข้อเสนอด้วย

## 19. การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ

ในระหว่างระยะเวลาการซื้อ ผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้ขายต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้กำหนดไว้โดยเคร่งครัด

## 20. การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการ

สำนักงานสามารถนำผลการปฏิบัติงานแล้วเสร็จตามสัญญาของผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้ขายเพื่อนำมาประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการ

ทั้งนี้ หากผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกไม่ผ่านเกณฑ์ที่กำหนดจะถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับสำนักงาน ไว้ชั่วคราว

## 21. ผู้จัดทำ

คณะกรรมการจัดทำขอบเขตงานและกำหนดราคากลาง

- |                           |                      |
|---------------------------|----------------------|
| 1. นายกำพล ศรชนะรัตน์     | ประธานคณะกรรมการ     |
| 2. นายเกริกเมือง ยงประยูร | กรรมการ              |
| 3. นายสมเดช คำภาษา        | กรรมการ              |
| 4. นายกิตติชัย ทะสน       | กรรมการ และเลขานุการ |

← 6/10/2564 ✓

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ งานปรับปรุงพื้นที่ชั้น 29
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ฝ่ายการเงินและบริหารทั่วไป
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 5,389,590.00 บาท (รวม VAT)
4. ลักษณะงาน ปรับปรุงพื้นที่ห้องทำงานสำหรับผู้บริหารตามอัตราค่าจ้างที่เพิ่มขึ้น พร้อมอุปกรณ์และครุภัณฑ์สำนักงานประจำอาคาร
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2563 เป็นเงิน 4,981,000.00 บาท (รวม VAT)
6. บัญชีประมาณราคากลาง
  - 6.1 แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (แบบ ปร.4)
  - 6.2 แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5 (ก))
  - 6.3 แบบสรุปราคาค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ (แบบ ปร.5 (ข))
  - 6.4 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ ปร.6)
  - 6.5 แบบแสดงการคำนวณ และเหตุผลความจำเป็น สำหรับค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด ฯ
7. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง
  - 7.1 นายกำพล ศรธนรัตน์ / ผู้ช่วยเลขานุการ
  - 7.2 นายเกริกเมือง ยงประยูร / ผู้เชี่ยวชาญจากกรมศิลปากร
  - 7.3 นายสมเดช คำภาษา / ผู้เชี่ยวชาญจากกรมศิลปากร
  - 7.4 นายกิตติชัย ทะสน / เจ้าหน้าที่บริหารอาวุโส ฝ่ายการเงินและบริหารทั่วไป

สำนักงานคณะกรรมการ ก.ล.ต. มีนโยบายในการจัดซื้อจัดจ้างอย่างโปร่งใส ตรวจสอบได้ โดยจะปฏิบัติต่อผู้ค้า  
อย่างเป็นธรรม หากท่านพบการเรียกรับสินบนหรือพฤติกรรมที่ไม่เหมาะสม โปรดแจ้ง 1207

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

โครงการ/งานก่อสร้าง : ปรับปรุงสำนักงาน ก.ล.ต. ชั้นที่ 29

สถานที่ก่อสร้าง : 333/3 ถนนวิภาวดีรังสิต แขวงจอมพล เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.)

หน่วยงานออกแบบและแปลนรายการ : บริษัท GET | DO จำกัด

แบบเลขที่ :

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แบบ

จำนวน

3

ชุด

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 26

เดือน

สิงหาคม

พ.ศ. 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงสำนักงาน ก.ล.ต. ชั้นที่ 29		
2	งานควบคุมจัดซื้อ หรือสั่งซื้อ	3,904,468.83	
3	งานค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด และค่าใช้จ่ายอื่นๆ	910,356.00	
		166,599.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	4,981,423.83	
	ราคากลาง	4,981,000.00	
	(ตัวอักษร)		

( สี่ล้านเก้าแสนแปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน )

ลงชื่อ .....  
(นายกำพล วรรณรัตน์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ .....  
(นายเกริกเมือง ยงประยรู)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ .....  
(นายสมเดช คำภาษา)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ .....  
(นายกิตติชัย ทะสน)

กรรมการกำหนดราคากลาง



## แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ/งานก่อสร้าง : ปรับปรุงสำนักงาน ก.ล.ด. ชั้นที่ 29

สถานที่ก่อสร้าง : 333/3 ถนนวิภาวดีรังสิต แขวงจอมพล เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ด.)

หน่วยงานออกแบบและแปลนรายการ : บริษัท I GET I DO จำกัด

แบบเลขที่ :

แบบ ปร.4 ที่แนบ

จำนวน 15 แผ่น

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 26 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ และค่าแรง รวมเป็นเงิน	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงสำนักงาน ก.ล.ด. ชั้นที่ 29	3,002,052.00	1.3006	3,904,468.83	
	เงินใช้การใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0 %				
	เงินประกันผลงานหัก.....0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....5 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			3,904,468.83	
	คิดเป็นเงินประมาณ			3,904,468.83	
	( ตัวอักษร ) ( สามล้านเก้าแสนสี่พันสี่ร้อยหกสิบแปดบาทแปดสิบสามสตางค์ )				
	ขนาด หรือเนื้อที่อาคาร			ตร.ม.	
	เฉลี่ยราคาประมาณ			บาท / ตร.ม.	

ลงชื่อ .....  
(นายกำพล วรรณะรัตน์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ .....  
(นายเกริกเมือง ยงประยูร)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ .....  
(นายสมเดช คำภาษา)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ .....  
(นายกิตติชัย ทะสน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการภาษี ปริมาณงาน และราคา

โครงการงานก่อสร้าง : ปรับปรุงสำนักงาน ก.ค.ค. ชั้นที่ 29  
 สถานที่ก่อสร้าง : 3333 ถนนวิภาวดีรังสิต แขวงจอมพล เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง : สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ด.)  
 ตำแหน่งราคากลางโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ :  
 เลขที่ : 26 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2563

รายการเลขที่ :  
 หน้า : 1 จาก 1

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	สรุปราคาก่อสร้างปรับปรุงสำนักงาน ก.ค.ค. ชั้นที่ 29								
	ส่วนที่ 1 : ค่างานต้นทูน								
	กลุ่มงานที่ 1								
1.1	งานรับถม		รวม				37,015.00	37,015.00	
1.2	ห้องโถง		รวม		653,247.50		22,992.00	676,239.50	
1.3	ห้องผู้ช่วยเสนาฯ ทัวไป 2		รวม		289,587.50		11,082.50	310,670.00	
1.4	ห้องผู้ช่วยเสนาฯ ทัวไป 3		รวม		345,000.00		11,780.00	356,780.00	
1.5	ห้องผู้ช่วยเสนาฯ ทัวไป 4		รวม		301,162.50		11,409.50	312,572.00	
1.6	ห้องผู้ช่วยเสนาฯ ทัวไป 6		รวม		299,587.50		11,082.50	310,670.00	
1.7	ห้องผู้ช่วยเสนาฯ ทัวไป 7		รวม		345,360.00		11,970.00	357,330.00	
1.8	ห้องผู้ช่วยเสนาฯ ทัวไป 8		รวม		301,162.50		11,409.50	312,572.00	
1.9	ห้องเก็บของ		รวม		14,400.00		1,440.00	15,840.00	
1.10	ห้องครัว		รวม		11,025.00		1,102.50	12,127.50	
1.11	งานระบบไฟฟ้า และสื่อสาร		รวม		184,401.00		64,197.00	248,598.00	
1.12	งานระบบปรับอากาศ และระบบอากาศ		รวม		23,118.00		16,368.00	39,486.00	
1.13	งานระบบแจ้งเหตุเพลิงไหม้		รวม		9,256.00		2,888.00	12,144.00	
	รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน				2,767,307.50		214,744.50	3,002,052.00	

Handwritten signature and initials.

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.1	ส่วนที่ 1 : ค่างานต้นทุน								
	กลุ่มงานที่ 1								
	งานรื้อถอน								
1	รื้อถอนผิวปูนซีเมนต์พร้อมโครงเคร่าฯ	155.00	ตร.ม.	-	-	50.00	7,750.00	7,750.00	
2	รื้อถอนผนังก่ออิฐ ฉาบปูน หนาครึ่งแฉม (วัดตอก / ฉาบทุกชนิด)	29.50	ตร.ม.	-	-	80.00	2,360.00	2,360.00	
3	รื้อถอนพื้นปูนกระเบื้องยาง (ซุกชนิด / ขนาด)	211.50	ตร.ม.	-	-	30.00	6,345.00	6,345.00	
4	รื้อถอนประตู พร้อมวงกบ 1 บาน (บานเปิดเดียว)	4.00	ชุด	-	-	140.00	560.00	560.00	
5	รื้อถอนวงโคม พร้อมสายไฟฟ้า (ชุดโคมฟลูออเรสเซนต์ หรือโคมเดี่ยว)	1.00	งาน	-	-	10,000.00	10,000.00	10,000.00	
6	รื้อถอนงานระบบอื่น ๆ	1.00	งาน	-	-	10,000.00	10,000.00	10,000.00	
	<b>รวม 1.1 งานรื้อถอน</b>						<b>37,015.00</b>	<b>37,015.00</b>	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.2	ห้องโถง								
1.2.1	งานฝ้าเพดาน								
1	CL-1 ฝ้าเพดานของเดิม (ขอมลามีเนต)	121.50	ตร.ม.	625.00	75,937.50	125.00	15,187.50	91,125.00	
2	CL-2 ฝ้าเพดานของเดิม (ขอมลามีเนต)	20.50	ตร.ม.	335.00	6,867.50	75.00	1,537.50	8,405.00	
	- ทาสีพลาสติก	20.50	ตร.ม.	35.00	717.50	34.00	697.00	1,414.50	
1.2.2	งานพื้น และตกแต่งผิวพื้น								
1	FL-01 พื้นกระเบื้องยางลายไม้ ขนาด 4 มม. ชนิดติดตั้งด้วยระบบคลิกล็อก มีคุณสมบัติไม่ลามไฟ	56.50	ตร.ม.	750.00	42,375.00	80.00	4,520.00	46,895.00	
1.2.3	งานผนัง และตกแต่งผิวผนัง								
1	รูปด้าน A								
	- ผนังเดิม โครงไม้ ปิดลามีเนต (รหัสแบบ L-02) ตกแต่งเส้นเด่นเคลือบสีทอง 10x10 มม. (รหัสแบบ S-1) ปิดชนแนว ตาม ต.ย. pattern ตามแบบ	36.00	ตร.ม.	1,650.00	59,400.00			59,400.00	รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน
2	- ผนังเด่นเคลือบสีดำ ผิวปิดชนแนว สูง 5 ซม.	13.00	ม.	500.00	6,500.00	30.00	390.00	6,890.00	
	รูปด้าน B								
	- ผนังเดิม โครงไม้ ปิดลามีเนต (รหัสแบบ L-04) ตกแต่งเส้นเด่นเคลือบสีทอง 10x10 มม. (รหัสแบบ S-1) ปิดชนแนว ตาม ต.ย. pattern ตามแบบ	21.00	ตร.ม.	1,650.00	34,650.00			34,650.00	รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน
	- ผนังเด่นเคลือบสีดำ ผิวปิดชนแนว สูง 5 ซม.	9.00	ม.	500.00	4,500.00	30.00	270.00	4,770.00	
	- ตู้เข้าบานปิดลามีเนต (รหัสแบบ L-04) ตกแต่งเส้นเด่นเคลือบสีทอง 10x10 มม. (รหัสแบบ S-1) ภายในชั้นกรุลามีเนต มีชั้น ปรับระดับ 5 ชั้น	2.00	ชุด	25,000.00	50,000.00			50,000.00	รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน
3	รูปด้าน C								
	- ผนังเดิม โครงไม้ ปิดลามีเนต (รหัสแบบ L-02) ตกแต่งเส้นเด่นเคลือบสีทอง 10x10 มม. (รหัสแบบ S-1) ปิดชนแนว ตาม ต.ย. pattern ตามแบบ	36.00	ตร.ม.	1,650.00	59,400.00			59,400.00	รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน
	- ผนังเด่นเคลือบสีดำ ผิวปิดชนแนว สูง 5 ซม.	13.00	ม.	500.00	6,500.00	30.00	390.00	6,890.00	
1.2.4	งานคู่มือติดตั้ง หรือจัดทำ (Build in)								
1	BF-3 โต๊ะโครงไม้ กรุไม้ขัด ปิดผิวแผ่นลามิเนท รายละเอียดตามแบบ ขนาด 4.20x0.80x0.75 ม.	4.00	ชุด	63,000.00	252,000.00			252,000.00	รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน
2	BF-4 โต๊ะวางบันไดโครงไม้ กรุไม้ขัด ปิดผิวแผ่นลามิเนท รายละเอียดตามแบบ ขนาด 0.80x0.50x0.66 ม.	4.00	ชุด	13,600.00	54,400.00			54,400.00	รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน
	<b>รวม 1.2 ห้องโถง</b>				<b>653,247.50</b>		<b>22,992.00</b>	<b>676,239.50</b>	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.3	ห้องผู้ช่วยเลขาธิการ ทั่วไป 2								
1.3.1	งานฝ้าเพดาน								
1	CL-3 ฝ้าเพดาน (รายละเอียดตามแบบ)	26.50	ตร.ม.	335.00	8,542.50	75.00	1,912.50	10,455.00	
2	- ทาสีพลาสติก	25.50	ตร.ม.	35.00	892.50	34.00	867.00	1,759.50	
3	ฝ้าโลหะดับ (ทึบ)	16.50	ม.	360.00	5,940.00	180.00	2,970.00	8,910.00	
3	กล่องม่าน (รางม่าน)	2.00	ม.	190.00	380.00	90.00	180.00	560.00	
1.3.2	งานพื้นและตกแต่งผนัง								
1	FL-01 พื้น กระเบื้องยางลายไม้ ขนาดติดตั้งด้วยระบบคัลลิกล็อก มีคุณสมบัติไม่ลามไฟ	25.50	ตร.ม.	750.00	19,125.00	80.00	2,040.00	21,165.00	
1.3.3	งานผนังและตกแต่งผนัง								
1	ผนัง EX								
1	- ชุดลอยสีเดิม พร้อมทิวความสะอาด	14.50	ตร.ม.			10.00	145.00	145.00	
2	- ทาสีพลาสติก	14.50	ตร.ม.	35.00	507.50	34.00	493.00	1,000.50	
1.3.4	ผนัง WI								
1	- โครงค่าเหล็กชุบสังกะสี (โครงคร่าลำกับกึ่งผนัง)	25.00	ตร.ม.	170.00	4,250.00			4,250.00	รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน
1	- ผนังบุยิปซัมบอร์ด หน้า 12 มม. (บุด้านเดียว)	25.00	ตร.ม.	215.00	5,375.00	65.00	1,625.00	7,000.00	
1	- ทาสีพลาสติก	25.00	ตร.ม.	35.00	875.00	34.00	850.00	1,725.00	
1.3.4	งานประตูและหน้าต่าง พร้อมอุปกรณ์								
1	D-E ประตูเดิม ซ่อมแซมติดตั้งประตูใหม่	1.00	ชุด	10,000.00	10,000.00			10,000.00	รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน
1.3.5	งานตุ้มน้ำหรือถังน้ำ หรือถังซัก (Build In)								
1	BF-1 ตู้โครงไม้ กระจกใส ปิดฉนวนตามแบบ รายละเอียดตามแบบ ขนาด 4.35x0.45x2.75 ม.	1.00	ชุด	108,700.00	108,700.00			108,700.00	รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน
2	BF-2 ตู้โครงไม้ กระจกใส ปิดฉนวนตามแบบ รายละเอียดตามแบบ ขนาด 5.40x0.45x2.75 ม.	1.00	ชุด	135,000.00	135,000.00			135,000.00	รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน
	รวม 1.3 ห้องผู้ช่วยเลขาธิการ ทั่วไป 2				299,587.50		11,082.50	310,670.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.4	ห้องผู้ช่วยเลขานุการ ชั้น 3								
1.4.1	งานฝ้าเพดาน	25.50	ตร.ม.	335.00	8,542.50	75.00	1,912.50	10,455.00	
1	CL-3 ฝ้าเพดาน (รายละเอียดตามแบบ)	25.50	ตร.ม.	35.00	892.50	34.00	867.00	1,759.50	
2	- ทาสีพลาสติค	15.50	ม.	360.00	5,580.00	180.00	2,790.00	8,370.00	
3	ฝ้าโลหะดับ (เหล็ก)	3.00	ม.	190.00	570.00	40.00	270.00	840.00	
1.4.2	กล่องฝ้า (รางฝ้า)								
1	งานพื้นและตกแต่งผิวพื้น	25.50	ตร.ม.	750.00	19,125.00	80.00	2,040.00	21,165.00	
1.4.3	FL-01 พื้นกระเบื้องยางลายไม้ ขนาด 4 มม. ชนิดติดตั้งระบบคลิกล็อค								
1	มีคุณสมบัติไม่ลามไฟ								
1.4.3	งานผนังและตกแต่งผิวผนัง								
1	ผนัง W1	39.50	ตร.ม.	170.00	6,715.00	-	-	6,715.00	รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน
	- โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสี (โครงค้ำสำหรับปูนผนัง)	39.50	ตร.ม.	215.00	8,492.50	65.00	2,567.50	11,060.00	
	- ผนังยิปซัมบอร์ด หน้า 12 มม. (ในด้านเดียว)	39.50	ตร.ม.	35.00	1,382.50	34.00	1,343.00	2,725.50	
	- ทาสีพลาสติค								
1.4.4	งานประตูและหน้าต่าง พร้อมอุปกรณ์								
1	D-N ประตูใหม่ (รายละเอียดตามแบบ)	1.00	ชุด	50,000.00	50,000.00	-	-	50,000.00	รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน
1.4.5	งานคู่มือติดตั้ง หรือสั่งทำ (Build In)								
1	BF-1 ตู้โครงไม้ ทุ้มไม้ขัด ปิดผิวแผ่นลามิเนท รายละเอียดตามแบบ	1.00	ชุด	108,700.00	108,700.00	-	-	108,700.00	รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน
	ขนาด 4.35x0.45x2.75 ม.								
2	BF-2 ตู้โครงไม้ ทุ้มไม้ขัด ปิดผิวแผ่นลามิเนท รายละเอียดตามแบบ	1.00	ชุด	135,000.00	135,000.00	-	-	135,000.00	รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน
	ขนาด 5.40x0.45x2.75 ม.								
	<b>รวม 1.4 ห้องผู้ช่วยเลขานุการ ชั้น 3</b>				345,000.00		11,790.00	356,790.00	

10/10/15 X

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.5	ห้องผู้ช่วยเลขานุการ ทั่วไป 4								
1.5.1	งานฝ้าเพดาน								
1	CL-3 ฝ้าเพดาน (รายละเอียดตามแบบ)	26.50	ตร.ม.	335.00	8,877.50	75.00	1,987.50	10,865.00	
	- ทาสีพลาสติก	26.50	ตร.ม.	35.00	927.50	34.00	901.00	1,828.50	
2	ฝ้าลดระดับ (หลืบ)	17.00	ม.	360.00	6,120.00	180.00	3,060.00	9,180.00	
3	กล่องมัน (รางมัน)	4.00	ม.	190.00	760.00	50.00	360.00	1,120.00	
1.5.2	งานพื้นและตกแต่งผิวพื้น								
1	FL-01 พื้น กระเบื้องยางลายไม้ ขนาด 4 มม. ชนิดติดตั้งด้วยระบบคลิกล็อก	26.50	ตร.ม.	750.00	19,875.00	80.00	2,120.00	21,995.00	
1.5.3	มีคุณสมบัติในสามเไฟ								
	งานผนังและตกแต่งผิวผนัง								
1	ผนัง EX								
	- ชุดยกสไลด์ม พร้อมทำความสะอาด	11.50	ตร.ม.	-	-	10.00	115.00	115.00	
	- ทาสีพลาสติก	11.50	ตร.ม.	35.00	402.50	34.00	391.00	793.50	
2	ผนัง W1								
	- โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสี (โครงสร้างสำหรับผนัง)	25.00	ตร.ม.	170.00	4,250.00	-	-	4,250.00	รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน
	- ผนังบุเย็บใยชอร์ติค ขนาด 12 มม. (บุด้านเดียว)	25.00	ตร.ม.	215.00	5,375.00	65.00	1,625.00	7,000.00	
	- ทาสีพลาสติก	25.00	ตร.ม.	35.00	875.00	34.00	850.00	1,725.00	
1.5.4	งานประตูและหน้าต่าง พร้อมอุปกรณ์								
1	D-E ประตูตีม ขอบแรมตัดเปลี่ยนให้สมบูรณ์	1.00	ชุด	10,000.00	10,000.00	-	-	10,000.00	รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน
1.5.5	งานคู่มือหรือจัดจ้าง หรือสั่งทำ (Build In)								
1	BF-1 ตู้โครงไม้ ทุ่นไม้อัด ปิดผิวแผ่นลามิเนท รายละเอียดตามแบบ	1.00	ชุด	108,700.00	108,700.00	-	-	108,700.00	รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน
	ขนาด 4.35x0.45x2.75 ม.								
2	BF-2 ตู้โครงไม้ ทุ่นไม้อัด ปิดผิวแผ่นลามิเนท รายละเอียดตามแบบ	1.00	ชุด	135,000.00	135,000.00	-	-	135,000.00	รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน
	ขนาด 5.40x0.45x2.75 ม.								
	<b>รวม 1.5 ห้องผู้ช่วยเลขานุการ ทั่วไป 4</b>				301,162.50		11,409.50	312,572.00	

  
 W  
 W  
 W

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.6	ห้องผู้ช่วยเลขานุการ ทั่วไป 6								
1.6.1	งานฝ้าเพดาน	25.50	ตร.ม.	336.00	8,542.50	75.00	1,912.50	10,455.00	
1	CL-3 ฝ้าเพดาน (รายละเอียดตามแบบ)	25.50	ตร.ม.	35.00	892.50	34.00	867.00	1,759.50	
2	- ทาสีพลาสติก	16.50	ม.	180.00	5,940.00	180.00	2,970.00	8,910.00	
3	ฝ้ากระดาษ (วางม่าน)	2.00	ม.	150.00	300.00	30.00	180.00	560.00	
1.6.2	งานพื้นและขอบแต่งผิวพื้น								
1	FL-01 พื้น กระเบื้องยางลายไม้ ขนาด 4 มม. ชนิดติดตั้งด้วยระบบคลิกล็อก	25.50	ตร.ม.	750.00	19,125.00	80.00	2,040.00	21,165.00	
1.6.3	มีจุดลมบดโป๊วในลามาไฟ								
1	งานผนังและตกแต่งผนัง								
1	ผนัง EX	14.50	ตร.ม.	-	-	10.00	145.00	145.00	
	- ชุดออกสีเดิม พร้อมทำความสะอาด	14.50	ตร.ม.	35.00	507.50	34.00	493.00	1,000.50	
	- ทาสีพลาสติก								
2	ผนัง W1	25.00	ตร.ม.	170.00	4,250.00	-	-	4,250.00	รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน
	- โครงเสริมเหล็กชุบสังกะสี (โครงคร่าวสำหรับปูนฉาบ)	25.00	ตร.ม.	215.00	5,375.00	65.00	1,625.00	7,000.00	
	- ผนังปูนปอร์ตแลนด์ หนา 12 มม. (ปูด้านเดียว)	25.00	ตร.ม.	35.00	875.00	34.00	850.00	1,725.00	
	- ทาสีพลาสติก								
1.6.4	งานประตูและหน้าต่าง พร้อมอุปกรณ์								
1	D-E ประตูตีลม ซ่อนบานพับแบบเปิดให้ลมหมุน	1.00	ชุด	10,000.00	10,000.00	-	-	10,000.00	รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน
1.6.5	งานตู้รับกลิ่นจัดจาง หรือสั่งทำ (Build in)								
1	BF-1 ตู้โครงไม้ กรุไม้ขัด ปิดผิวแผ่นลามิเนท รายละเอียดตามแบบ	1.00	ชุด	108,700.00	108,700.00	-	-	108,700.00	รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน
	ขนาด 4.35x0.45x2.75 ม.								
2	BF-2 ตู้โครงไม้ กรุไม้ขัด ปิดผิวแผ่นลามิเนท รายละเอียดตามแบบ	1.00	ชุด	135,000.00	135,000.00	-	-	135,000.00	รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน
	ขนาด 5.40x0.45x2.75 ม.								
	<b>รวม 1.6 ห้องผู้ช่วยเลขานุการ ทั่วไป 6</b>				299,587.50		11,082.50	310,670.00	

✓  
1/10/2564



ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.7	ห้องผู้ช่วยเสนาฯ ทวีไป 7								
1.7.1	งานฝ้าเพดาน								
1	CL-3 ฝ้าพาดาน (รายละเอียดตามแบบ)	25.50	ตร.ม.	335.00	8,542.50	75.00	1,912.50	10,455.00	
	- ทาสีพลาสติก	25.50	ตร.ม.	35.00	892.50	34.00	867.00	1,759.50	
2	ฝ้าถัดระดับ (ทิลิป)	16.50	ม.	360.00	5,940.00	180.00	2,970.00	8,910.00	
3	กล่องกัน (รางมัน)	3.00	ม.	190.00	570.00	90.00	270.00	840.00	
1.7.2	งานพื้นและตกแต่งผิวพื้น								
1	FL-01 พื้น กระเบื้องยางลายไม้ ขนาด 4 มม. ชนิดติดตั้งด้วยระบบคลิกล็อก มีคุณสมบัติไม่ลามไฟ	25.50	ตร.ม.	750.00	19,125.00	80.00	2,040.00	21,165.00	
1.7.3	งานผนังและตกแต่งผิวผนัง								
1	ผนัง W1								
	- โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสี (โครงสร้างสำหรับผนัง)	39.50	ตร.ม.	170.00	6,715.00	-	-	6,715.00	รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน
	- ผนังบุยิปซัมบอร์ด หน้า 12 มม. (บุด้านเดียว)	39.50	ตร.ม.	215.00	8,492.50	65.00	2,567.50	11,060.00	
	- ทาสีพลาสติก	39.50	ตร.ม.	35.00	1,382.50	34.00	1,343.00	2,725.50	
1.7.4	งานประตูและหน้าต่าง พร้อมอุปกรณ์								
1	D-N ประตูใหม่ (รายละเอียดตามแบบ)	1.00	ชุด	50,000.00	50,000.00	-	-	50,000.00	รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน
1.7.5	งานครุภัณฑ์จัดจ้าง หรือสั่งทำ (Build in)								
1	BF-1 ตู้โครงไม้ กรุไม้ขัด ปิดผิวแผ่นลามิเนท รายละเอียดตามแบบ ขนาด 4.36x0.45x2.75 ม.	1.00	ชุด	108,700.00	108,700.00	-	-	108,700.00	รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน
2	BF-2 ตู้โครงไม้ กรุไม้ขัด ปิดผิวแผ่นลามิเนท รายละเอียดตามแบบ ขนาด 5.40x0.45x2.75 ม.	1.00	ชุด	135,000.00	135,000.00	-	-	135,000.00	รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน
	<b>รวม 1.7 ห้องผู้ช่วยเสนาฯ ทวีไป 7</b>				<b>345,360.00</b>		<b>11,970.00</b>	<b>357,330.00</b>	

Handwritten signature and initials.

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.8	ห้องผู้ช่วยเสนาฯ ทวีไป 8								
1.8.1	งานฝ้าเพดาน								
1	CL-3 ฝ้าเพดาน (รายละเอียดตามแบบ)	26.50	ตร.ม.	335.00	8,877.50	75.00	1,987.50	10,865.00	
	- ทาสีพลาสติก	26.50	ตร.ม.	35.00	927.50	34.00	901.00	1,828.50	
2	ฝ้ากระดาษ (หลิปป)	17.00	ม.	360.00	6,120.00	180.00	3,060.00	9,180.00	
3	กอลงาน (รางฝ้า)	4.00	ม.	190.00	760.00	30.00	360.00	1,120.00	
1.8.2	งานพื้นและตกแต่งผิวพื้น								
1	FL-01 พื้น กระเบื้องยางลายไม้ ขนาด 4 มม. ชนิดติดตั้งด้วยระบบคลิกยึด	26.50	ตร.ม.	750.00	19,875.00	80.00	2,120.00	21,995.00	
	มีคุณสมบัติไม่ลามไฟ								
1.8.3	งานผนังและตกแต่งผิวผนัง								
1	ผนัง EX								
	- ขุดลอกสีเดิม พร้อมทำความสะอาด	11.50	ตร.ม.	-	-	10.00	115.00	115.00	
	- ทาสีพลาสติก	11.50	ตร.ม.	35.00	402.50	34.00	391.00	793.50	
2	ผนัง W1								
	- โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสี (โครงคร่าวสำหรับรับผนัง)	25.00	ตร.ม.	170.00	4,250.00	-	-	4,250.00	รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน
	- ผนังบุยิปซัมบอร์ด ขนาด 12 มม. (ปูด้านเดียว)	25.00	ตร.ม.	215.00	5,375.00	65.00	1,625.00	7,000.00	
	- ทาสีพลาสติก	25.00	ตร.ม.	35.00	875.00	34.00	850.00	1,725.00	
1.8.4	งานประตูและหน้าต่าง พร้อมอุปกรณ์								
1	D-E ประตูเดิม พร้อมแซมดัดแปลงให้สมบูรณ์	1.00	ชุด	10,000.00	10,000.00	-	-	10,000.00	รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน
1.8.5	งานคู่อัดน้ำหรือถังล้าง หรือถังซัก (Build In)								
1	BF-1 ตู้โครงไม้ กว้าง 1.80 เมตร ปิดผิวแผ่นลามิเนท รายละเอียดตามแบบ	1.00	ชุด	108,700.00	108,700.00	-	-	108,700.00	รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน
	ขนาด 4.35x0.45x2.75 ม.								
2	BF-2 ตู้โครงไม้ กว้าง 1.80 เมตร ปิดผิวแผ่นลามิเนท รายละเอียดตามแบบ	1.00	ชุด	135,000.00	135,000.00	-	-	135,000.00	รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน
	ขนาด 5.40x0.45x2.75 ม.								
	<b>รวม 1.8 ห้องผู้ช่วยเสนาฯ ทวีไป 8</b>				301,162.50		11,409.50	312,572.00	

Handwritten signature and initials.

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.9	ห้องเก็บของ								
1.9.1	งานผนังและตกแต่งผนัง								
1	ผนัง W2 ผนังทึบ วัสดุสีโป๊ว	32.00	ตร.ม.	450.00	14,400.00	45.00	1,440.00	15,840.00	
	รวม 1.9 ห้องเก็บของ				14,400.00		1,440.00	15,840.00	

~ W~ 10/15/15



ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.11	งานระบบไฟฟ้า และสื่อสาร								
1.11.1	LIGHTING SYSTEM								
1	RECESSED DOWLIGHT 12 W. LED-SMD 4000K 990 LUMEN BEAM 90 DEG. 25000 Hr.	36.00	ชุด	550.00	19,800.00	115.00	4,140.00	23,940.00	
2	SINGLE SWITCH 2 GANG	6.00	ชุด	100.00	600.00	90.00	480.00	1,080.00	
3	CIRCUIT BREAKER 16AT/63AF IC.6 KA 1P	2.00	ชุด	280.00	560.00	80.00	160.00	720.00	
4	2.5 SQ.MM. IEC.01	418.00	ม.		3,344.00	7.00	2,926.00	6,270.00	
5	15 MM. EMT.	176.00	ม.		4,488.00	22.00	3,872.00	8,360.00	
6	อุปกรณ์ประกอบชิ้นฯ	1.00	แผง	1,174.50	1,174.50	-	-	1,174.50	
1.11.2	RECEPTACLE AND EMERGENCY LIGHT								
1	DUPLEX RECEPTACLE (2P+E)	24.00	ชุด	350.00	8,400.00	90.00	1,920.00	10,320.00	
2	DUPLEX RECEPTACLE (สี่พื้น)	12.00	ชุด	1,660.00	19,200.00	240.00	2,880.00	22,080.00	
3	MATV OUTLET	6.00	ชุด	270.00	1,260.00	90.00	480.00	1,740.00	
4	EMERGENCY LIGHT 2x12W. LED DURATION 3 Hr.	6.00	ชุด	3,500.00	21,000.00	115.00	690.00	21,690.00	
5	CIRCUIT BREAKER 20AT/63AF IC.6 KA 1P	8.00	ชุด	280.00	2,240.00	80.00	640.00	2,880.00	
6	2.5 SQ.MM. IEC.01	383.00	ม.		3,064.00	7.00	2,681.00	5,745.00	
7	4 SQ.MM. IEC.01	767.00	ม.		9,204.00	10.00	7,670.00	16,874.00	
8	RG-6/U	94.00	ม.	6.50	611.00	6.00	564.00	1,175.00	
9	15 MM. EMT.	366.00	ม.		9,333.00	22.00	8,052.00	17,385.00	
10	20 MM. EMT.	94.00	ม.		3,431.00	24.00	2,256.00	5,687.00	
11	15 MM. IMC.	17.00	ม.		918.00	26.00	442.00	1,360.00	
12	อุปกรณ์ประกอบชิ้นฯ	1.00	แผง	3,994.00	3,994.00	-	-	3,984.00	
1.11.3	TELEPHONE AND COMPUTER NETWORK								
1	COMPUTER OUTLET	6.00	ชุด	340.00	2,100.00	100.00	600.00	2,700.00	
2	TELEPHONE OUTLET	6.00	ชุด	280.00	1,560.00	90.00	480.00	2,040.00	
3	COMPUTER OUTLET (สี่พื้น)	12.00	ชุด	1,300.00	15,600.00	240.00	2,880.00	18,480.00	
4	TELEPHONE OUTLET (สี่พื้น)	12.00	ชุด	1,300.00	15,600.00	240.00	2,880.00	18,480.00	
5	UTP-CAT6	679.00	ม.	12.50	8,487.50	6.00	4,074.00	12,561.50	
6	TIEV.4C 0.65 MM.	679.00	ม.	9.50	6,450.50	6.00	4,074.00	10,524.50	
7	20 MM. EMT.	158.00	ม.		5,767.00	24.00	3,792.00	9,559.00	

✓ W. KAMATY

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
8	25 MM. EMT.	158.00	ม.		8,216.00	28.00	4,424.00	12,640.00	
9	20 MM. IMC.	19.00	ม.		1,358.50	28.00	532.00	1,890.50	
10	25 MM. IMC.	19.00	ม.		1,833.50	32.00	608.00	2,441.50	
11	อุปกรณ์ประกอบอื่นๆ	1.00	แบบ	4,816.50	4,816.50	-	-	4,816.50	
<b>รวม 1.11 งานระบบไฟฟ้า และสื่อสาร</b>					<b>184,401.00</b>		<b>64,197.00</b>	<b>248,598.00</b>	

H  
X  
W  
H

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.12	งานระบบรับอากาศ และระบบขงอากาศ								
1	CIRCUIT BREAKER 20AT/63AF IC.6 KA 1P	6.00	ชุด	280.00	1,680.00	80.00	480.00	2,160.00	
2	2.5 SQ.MM. IEC.01	324.00	ม.		2,592.00	7.00	2,268.00	4,860.00	
3	4 SQ.MM. IEC.01	649.00	ม.		7,788.00	10.00	6,490.00	14,278.00	
4	15 MM. EMT.	324.00	ม.		8,262.00	22.00	7,128.00	15,390.00	
5	อุปกรณ์ประกอบอื่นๆ	1.00	เทม	2,796.00	2,796.00	-	-	2,796.00	
	รวม 1.12 งานระบบรับอากาศ และระบบขงอากาศ				23,118.00		16,366.00	39,484.00	

*Handwritten signature and initials*





## แบบสรุปราคาค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ

โครงการ/งานก่อสร้าง : ปรับปรุงสำนักงาน ก.ล.ต. ชั้นที่ 29

สถานที่ก่อสร้าง : 333/3 ถนนวิภาวดีรังสิต แขวงจอมพล เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.)

หน่วยงานออกแบบและแปลนรายการ : บริษัท I GET I DO จำกัด

แบบเลขที่ :

แบบ ปร.4 ที่แนบ

จำนวน 5 แผ่น

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 26 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ และอุปกรณ์ รวมเป็นเงิน	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
1	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ หรือส่งซื้อ	850,800.00	59,556.00	910,356.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น คิดเป็นเงินประมาณ ( ตัวอักษร )			910,356.00 910,356.00	
( แก้วแสนหนึ่งหมื่นสามร้อยห้าสิบบาทถ้วน )					

ลงชื่อ .....  
(นายกำพล ศรธนรัตน์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ .....  
(นายเกริกเมือง ยงประยง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ .....  
(นายสมเดช คำภาษา)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ .....  
(นายกิตติชัย ทะสน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา									
โครงการงานก่อสร้าง : ปรับปรุงสำนักงาน ก.ส.ต. ชั้นที่ 29					รายการเลขที่ : 2563				
สถานที่ก่อสร้าง : 333/3 ถนนวิภาวดีรังสิต แขวงจอมพล เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร					แบบเลขที่ : 26				
หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง : สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.)					เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2563				
คำนวณราคากลางโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง					หน่วย : บาท				
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2.1	ส่วนที่ 2 คุรุภัณฑ์จัดซื้อ หรือสั่งซื้อ		รวม		564,000.00			564,000.00	
2.2	คุรุภัณฑ์ลอยตัว งานระบบปรับอากาศ และระบายอากาศ		รวม		262,800.00		24,000.00	286,800.00	
	รวมงานคุรุภัณฑ์จัดซื้อ หรือสั่งซื้อ				826,800.00		24,000.00	850,800.00	

Handwritten signature and date: 26/8/2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2.1	<b>ครุภัณฑ์ก่อสร้าง</b>								
2.1.1	ห้องโถง								
1	F-3 เก้าอี้สำนักงาน ที่เท้าแขนหุ้มหนังแท้ พนักพิงหลังตาข่ายสีดำ ขนาด 0.58x0.55x0.91 ม. ขาเหล็กหล่อเส้นใยถัก พร้อมใช้คัทอัปปรับขึ้นลง	12.00	ตัว	6,500.00	78,000.00	-	-	78,000.00	
2.1.2	ผู้ช่วยเลขาฯ ทั่วไป 2								
1	F-1 ชุดโต๊ะเก้าอี้ทำงานผู้บริหาร - โต๊ะขาเหล็ก TOP ไม้ปิดผิวแผ่นลามิเนท พร้อมฉากบังด้านไม้ปิดผิวตั้งด้านหน้า ขนาด 1.00x2.40x0.75 ม. - ตู้เก็บลิ้นชักเก็บของล้อเลื่อน ขนาด 0.50x0.60x0.50 ม. - เก้าอี้ผู้บริหารพนักพิงสูง ที่เท้าแขนหุ้มหนังแท้ พนักพิงหลังตาข่ายสีดำ ขาเหล็กหล่อเส้นใยถัก พร้อมใช้คัทอัปปรับขึ้นลง ขนาด 0.70x0.70x1.05 ม. - เก้าอี้รับรอง ที่เท้าแขนหุ้มหนังแท้ พนักพิงหลังตาข่ายสีดำ ขาเหล็กหล่อเส้นใยถัก พร้อมใช้คัทอัปปรับขึ้นลง ขนาด 0.58x0.55x0.91 ม.	1.00	ตัว	36,000.00	36,000.00	-	-	36,000.00	
2	F-2 โต๊ะกลม - โต๊ะกลม TOP หินอ่อน ขาเสตนเลสผิวด้าน ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 1.00 ม. สูง 0.75 ม. - เก้าอี้รับรอง พนักพิงหุ้มผ้า ไม่มีที่เท้าแขน ขาทำจากไม้สักอ่อนสีอำมรสี ขนาด 0.50x0.55x0.85 ม.	1.00	ตัว	9,000.00	9,000.00	-	-	9,000.00	
2.1.3	ผู้ช่วยเลขาฯ ทั่วไป 3								
1	F-1 ชุดโต๊ะเก้าอี้ทำงานผู้บริหาร - โต๊ะขาเหล็ก TOP ไม้ปิดผิวแผ่นลามิเนท พร้อมฉากบังด้านไม้ปิดผิวตั้งด้านหน้า ขนาด 1.00x2.40x0.75 ม. - ตู้เก็บลิ้นชักเก็บของล้อเลื่อน ขนาด 0.50x0.60x0.50 ม. - เก้าอี้ผู้บริหารพนักพิงสูง ที่เท้าแขนหุ้มหนังแท้ พนักพิงหลังตาข่ายสีดำ ขาเหล็กหล่อเส้นใยถัก พร้อมใช้คัทอัปปรับขึ้นลง ขนาด 0.70x0.70x1.05 ม. - เก้าอี้รับรอง ที่เท้าแขนหุ้มหนังแท้ พนักพิงหลังตาข่ายสีดำ ขาเหล็กหล่อเส้นใยถัก พร้อมใช้คัทอัปปรับขึ้นลง ขนาด 0.58x0.55x0.91 ม.	1.00	ตัว	36,000.00	36,000.00	-	-	36,000.00	
2	F-2 โต๊ะกลม - โต๊ะกลม TOP หินอ่อน ขาเสตนเลสผิวด้าน ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 1.00 ม. สูง 0.75 ม.	1.00	ตัว	9,000.00	9,000.00	-	-	9,000.00	

Handwritten signature and initials.

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2.1.4 1	- แก้วรับรอง ผนังทึบรุ่นผ้า ไม่มีที่เก็บแขน จากทำจากไม้สักย้อมสีถ้ำอมสี ขนาด 0.50x0.55x0.85 ม. ผู้ช่วยเหลือฯ ทัวไป 4	2.00	ตัว	4,000.00	8,000.00	-	-	8,000.00	
	F-1 ชุดโต๊ะเก้าอี้ทำงานผู้บริหาร								
	- โต๊ะวงเหล็ก TOP ไม้ปัดผิวแวนเดอไมท์ พร้อมขาตั้งด้านไม้ได้ใช้มีทั้งด้านหน้า ขนาด 1.00x2.40x0.75 ม.	1.00	ตัว	36,000.00	36,000.00	-	-	36,000.00	
	- ตู้ตั้งลิ้นชักเก็บของเครื่องเขียน ขนาด 0.50x0.60x0.50 ม.	1.00	ตัว	8,000.00	8,000.00	-	-	8,000.00	
	- เก้าอี้ผู้บริหารพนักพิงสูง ที่ทำแขนรุ่นหนังแท้ พนักพิงหลังตาข่ายสีดำ ขานเหล็กหล่อเสี้ยนอย่างดี พร้อมใช้โต๊ะปรับขึ้นลง ขนาด 0.70x0.70x1.05 ม.	1.00	ตัว	10,000.00	10,000.00	-	-	10,000.00	
	- เก้าอี้รับรอง ที่ทำแขนรุ่นหนังแท้ พนักพิงหลังตาข่ายสีดำ ขานเหล็กหล่อเสี้ยนอย่างดี พร้อมใช้โต๊ะปรับขึ้นลง ขนาด 0.58x0.55x0.91 ม.	2.00	ตัว	5,000.00	10,000.00	-	-	10,000.00	
2 2.1.5 1	F-2 โต๊ะกลม								
	- โต๊ะกลม TOP หินอ่อน ขาดแฉกผิวด้วยไม้ ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 1.00 ม. สูง 0.75 ม.	1.00	ตัว	9,000.00	9,000.00	-	-	9,000.00	
	- แก้วรับรอง ผนังทึบรุ่นผ้า ไม่มีที่เก็บแขน จากทำจากไม้สักย้อมสีถ้ำอมสี ขนาด 0.50x0.55x0.85 ม. ผู้ช่วยเหลือฯ ทัวไป 6	2.00	ตัว	4,000.00	8,000.00	-	-	8,000.00	
	F-1 ชุดโต๊ะเก้าอี้ทำงานผู้บริหาร								
	- โต๊ะวงเหล็ก TOP ไม้ปัดผิวแวนเดอไมท์ พร้อมขาตั้งด้านไม้ได้ใช้มีทั้งด้านหน้า ขนาด 1.00x2.40x0.75 ม.	1.00	ตัว	36,000.00	36,000.00	-	-	36,000.00	
	- ตู้ตั้งลิ้นชักเก็บของเครื่องเขียน ขนาด 0.50x0.60x0.50 ม.	1.00	ตัว	8,000.00	8,000.00	-	-	8,000.00	
2 F-2 โต๊ะกลม	- เก้าอี้ผู้บริหารพนักพิงสูง ที่ทำแขนรุ่นหนังแท้ พนักพิงหลังตาข่ายสีดำ ขานเหล็กหล่อเสี้ยนอย่างดี พร้อมใช้โต๊ะปรับขึ้นลง ขนาด 0.70x0.70x1.05 ม.	1.00	ตัว	10,000.00	10,000.00	-	-	10,000.00	
	- เก้าอี้รับรอง ที่ทำแขนรุ่นหนังแท้ พนักพิงหลังตาข่ายสีดำ ขานเหล็กหล่อเสี้ยนอย่างดี พร้อมใช้โต๊ะปรับขึ้นลง ขนาด 0.58x0.55x0.91 ม.	2.00	ตัว	5,000.00	10,000.00	-	-	10,000.00	
	F-2 โต๊ะกลม								
	- โต๊ะกลม TOP หินอ่อน ขาดแฉกผิวด้วยไม้ ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 1.00 ม. สูง 0.75 ม.	1.00	ตัว	9,000.00	9,000.00	-	-	9,000.00	
	- แก้วรับรอง ผนังทึบรุ่นผ้า ไม่มีที่เก็บแขน จากทำจากไม้สักย้อมสีถ้ำอมสี ขนาด 0.50x0.55x0.85 ม.	2.00	ตัว	4,000.00	8,000.00	-	-	8,000.00	

W X 10/20/20

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2.1.6	ผู้ช่วยเลขานุการทั่วไป 7								
1	F-1 ชุดโต๊ะเก้าอี้ทำงานผู้บริหาร - โต๊ะขาเหล็ก TOP ไม้ปิดผิวแผ่นลามิเนท พร้อมจากบึงด้านใต้โต๊ะฝั่งด้านหน้า ขนาด 1.00x2.40x0.75 ม. - ตู้ตั้งลิ้นชักกับของล้อเลื่อน ขนาด 0.50x0.60x0.50 ม. - เก้าอี้ผู้บริหารหนักพิเศษ ที่ทำแขนหมุนหนึ่งแม่ที่หนักพียงหลังตาข่ายสีดำ ขนาดเหล็กล้อเลื่อนอย่างดี พร้อมใช้คีย์ปรับขึ้นลง ขนาด 0.70x0.70x1.05 ม. - เก้าอี้รับรอง ที่ทำแขนหมุนหนึ่งแม่ที่หนักพียงหลังตาข่ายสีดำ ขนาดเหล็กล้อเลื่อนอย่างดี พร้อมใช้คีย์ปรับขึ้นลง ขนาด 0.58x0.55x0.91 ม.	1.00 1.00 1.00 2.00	ตัว ตัว ตัว ตัว	36,000.00 8,000.00 10,000.00 5,000.00	36,000.00 8,000.00 10,000.00 10,000.00	- - - -	- - - -	36,000.00 8,000.00 10,000.00 10,000.00	
2	F-2 โต๊ะกลม - โต๊ะกลม TOP หินอ่อน ขาดแตกเสียดวงด้าน ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 1.00 ม. สูง 0.75 ม. - เก้าอี้รับรอง หนักพียงหนึ่งแม่ ไม่มีที่เท้าแขน จากทำจากไม้สักย้อมสีถ้ำอมสี ขนาด 0.50x0.55x0.85 ม.	1.00 2.00	ตัว ตัว	9,000.00 4,000.00	9,000.00 8,000.00	- -	- -	9,000.00 8,000.00	
2.1.7	ผู้ช่วยเลขานุการทั่วไป 8								
1	F-1 ชุดโต๊ะเก้าอี้ทำงานผู้บริหาร - โต๊ะขาเหล็ก TOP ไม้ปิดผิวแผ่นลามิเนท พร้อมจากบึงด้านใต้โต๊ะฝั่งด้านหน้า ขนาด 1.00x2.40x0.75 ม. - ตู้ตั้งลิ้นชักกับของล้อเลื่อน ขนาด 0.50x0.60x0.50 ม. - เก้าอี้ผู้บริหารหนักพิเศษ ที่ทำแขนหมุนหนึ่งแม่ที่หนักพียงหลังตาข่ายสีดำ ขนาดเหล็กล้อเลื่อนอย่างดี พร้อมใช้คีย์ปรับขึ้นลง ขนาด 0.70x0.70x1.05 ม. - เก้าอี้รับรอง ที่ทำแขนหมุนหนึ่งแม่ที่หนักพียงหลังตาข่ายสีดำ ขนาดเหล็กล้อเลื่อนอย่างดี พร้อมใช้คีย์ปรับขึ้นลง ขนาด 0.58x0.55x0.91 ม.	1.00 1.00 1.00 2.00	ตัว ตัว ตัว ตัว	36,000.00 8,000.00 10,000.00 5,000.00	36,000.00 8,000.00 10,000.00 10,000.00	- - - -	- - - -	36,000.00 8,000.00 10,000.00 10,000.00	
2	F-2 โต๊ะกลม - โต๊ะกลม TOP หินอ่อน ขาดแตกเสียดวงด้าน ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 1.00 ม. สูง 0.75 ม. - เก้าอี้รับรอง หนักพียงหนึ่งแม่ ไม่มีที่เท้าแขน จากทำจากไม้สักย้อมสีถ้ำอมสี ขนาด 0.50x0.55x0.85 ม.	1.00 2.00	ตัว ตัว	9,000.00 4,000.00	9,000.00 8,000.00	- -	- -	9,000.00 8,000.00	
รวม 2.1 ครุภัณฑ์ลอยตัว					564,000.00			564,000.00	

*(Handwritten signature and date)*

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2.2	งานระบบปรับอากาศ และระบบอากาศ								
2.2.1	เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน ชนิด Casette type มีน้ำ 28.600 BTU.	6.00	เครื่อง	43,800.00	262,800.00	4,000.00	24,000.00	286,800.00	
	รวม 2.2 งานระบบปรับอากาศ และระบบอากาศ				262,800.00		24,000.00	286,800.00	

~ W X 10/10/2564

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี)					
โครงการงานก่อสร้าง : ปรับปรุงสำนักงาน ก.ส.ศ. ชั้นที่ 29		แบบเลขที่ : 2563			
สถานที่ก่อสร้าง : 333/3 ถนนวิภาวดีรังสิต แขวงจอมพล เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร		วันที่ 26	เดือน สิงหาคม	พ.ศ. 2563	
หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง : สำนักงานคณะกรรมการกำกับและตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ด.)		หน่วย : บาท			
คำนวณราคากลางโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง					
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าใช้จ่ายรวม (ค่าก่อสร้าง)	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด ฯ	1.00	งาน	8,025.00	รายละเอียด 1
2	ค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง (จากการรื้อถอนทั้งหมดพื้นที่)	1.00	งาน	50,825.00	รายละเอียด 2
3	งานป้องกันความเสียหายพื้น (ภายใน)	1.00	งาน	27,499.00	รายละเอียด 3
4	งานกันฝนกันแดดก่อสร้าง (ผนังไม้ไผ่ยาว หนา 6 มม. โครงสร้างไม้เนื้อแข็ง ด้านเดียว)	1.00	งาน	80,250.00	รายละเอียด 4
รวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ ทุกรายการ				166,599.00	

*(Handwritten signature)*









